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1.pielikums 

 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 
 

Statuss: Pieņemts 
 

Struktūrvienība: Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 
 

Operators: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "AD production" 40103744334 
 

Iekārta: Reklāmas un izstāžu stendu ražotne "Yes We Can" Vecozoli k-7, Zaķumuiža, Ropažu pag., 

Ropažu nov. 
 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana būtisku izmaiņu veikšanai esošā piesārņojošā darbībā 
 

Adrese: “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133 
 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 09/08/2024 
 

Atļaujas izdošanas termiņš: 08/10/2024 
 

Teritorija: 0044410 

 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

6.6. mēbeļu ražošana, ja ražošanas platība ir 1000 m2 un vairāk un to ražošanas procesā tiek izmantota 

ķīmiskā apstrāde, krāsu un laku pārklājums 

1.1.2. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0.2 un mazāka 

par 0.5 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto šķidro kurināmo, izņemot degvieleļļu (mazutu) 

 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

SIA “AD production” (turpmāk – Operators) 01.07.2024. (ar papildinformāciju 29.07.2024. un 

14.08.2024.) Valsts vides dienesta informācijas sistēmā TULPE iesniedza iesniegumu AB#ID 427974 

nosacījumu pārskatīšanai Atļaujā. Saskaņā ar iesniegumā sniegto informāciju izmaiņas Atļaujā 

nepieciešamas sakarā ar to, ka: 

- uzņēmumā ir demontēts akmeņogļu katls “Rima S MAX-10” ar ievadīto siltuma jaudu 0,095 MW, 

un tā vietā ir uzstādīts jauns koksnes granulu un koksnes katls “Lange Tech LT-AK150GM” ar 

ievadīto siltuma jaudu 0,165 MW; 

- uzstādīta 1 jauna dubultsienu tvertne ar 5 m3 tilpumu, kurā tiks uzglabāts kurināmais – dīzeļdegviela 

– krāsošanas kameru apsildes deglim; vecās dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertnes ir demontētas;  

- tika pārvietota krāsošanas kamera Nr.2 un tai ir uzstādīts jauns ventilācijas izvads; 

- ražotnē ir uzstādīta lāzergriešanas iekārta; 

- darbības nodrošināšanai paredzēti jauni izejmateriāli, un precizēti maksimālie patēriņi atsevišķiem 

esošajiem izejmateriāliem; 

- paredzētas papildu atkritumu klases. 
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Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 32.panta pirmo daļu – Atļauja izsniegta uz visu iekārtas 

darbības laiku, proti – Atļauja ir beztermiņa. Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 32.panta otrajā 

daļā noteikto – Valsts vides dienests Ministru kabineta noteiktajā kārtībā var pārskatīt atļaujas 

nosacījumus un, ja nepieciešams, tos atjaunot vai papildināt visā tās darbības laikā. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

(Visi pielikumi, to vidū arī iesniegums PDF formātā, ir pievienoti šajā punktā.)  

 Iekārtas atrašanās vietas karte pievienota Atļaujas 5.pielikumā. 

Operators:  

SIA “AD production”  

Reģistrācijas Nr.: 40103744334  

Juridiskā adrese: “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133  

Iekārtas adrese: “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133  

Tālrunis: +371 29 289 359  

E-pasts: info@yeswecan.lv  
  
Zemes un ēku īpašnieks:  

SIA “ART DEPARTMENT”  

Reģistrācijas Nr.: 40003811889  

Juridiskā adrese: “Čaulītes”, Berģi, Garkalnes pag., Ropažu nov., LV-1024  
  
Karte ar iezīmētu jaunās dīzeļdegvielas tvertnes atrašanās vietu ir pievienota 1. pielikumā. Karte ar 

iezīmētu emisijas avotu izvietojumu ir pievienota 2. pielikumā.  

Uzņēmuma teritorijas karte ar piesārņojošo vielu emisijas avotu novietojumu pievienota Atļaujas 

6.pielikumā.  

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

1.4. Saskaņā ar spēkā esošo “Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumu” (Redakcija 5.2.), 

operatora darbības vieta atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R). Saskaņā ar “Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”, šajā teritorijā ir atļauta vieglo rūpniecības uzņēmumu darbība, 

kurai atbilst arī operatora darbība.  

Ropažu novada pašvaldības izziņa, kurā ir dots slēdziens, ka operatora plānotā darbība atbilst vieglās 

rūpniecības uzņēmumu darbībai un līdz ar to tā darbība atbilst teritorijas plānojumam, ir pievienota 4. 

pielikumā.  

Karte ar atļautās izmantošanas plānojumu un iezīmētu operatora atrašanās vietu ir pievienota 5. 

pielikumā.  

1.5. Operatora darbības vietas hidroloģiskā un ģeoloģiskā izpēte nav veikta. Informācija par darbības 

vietas hidroloģisko un ģeoloģisko raksturojumu ir ņemta no publiskiem informācijas avotiem.  

Hidroloģiskais raksturojums  

Nelielu teritoriju no pagasta teritorijas ziemeļu daļā aizņem Gaujas sateces baseins. Pārējā pagasta 

teritorija atrodas Daugavas sateces baseina Lejas Daugavas apakšbaseinā virszemes ūdens objekta “Lielā 

Jugla” teritorijā. Virszemes ūdens objekta tips – liela potamāla upe uz silikātu pamatnes, garums 60 km, 

sateces baseins 1626 km². L.Jugla augštecē un vidustecē pārsvarā ir ritrāla upe no Sidgundas līdz 

Zaķumuižai, tālāk uz leju palēninot ātrumu, kļūstot par potamālu upi.  

Ropažu līdzenuma virsas slīpuma dēļ izveidojies A-R virzienā tekošu upju tīkls. Lielākā upe ir Lielā 

Jugla, tās labās pietekas ir Tumšupe, Krievupe, Urga, kreisā pieteka Pietēnupe tek cauri Pietēnezeram. 

Ropažu un Allažu pagastu robežu veido Ārupīte. Pavisam nedaudz dienvidos pa robežu un netālu no tās 
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ar Stopiņu pagastu tek M.Juglas upe. Pagastā nav lielas ūdenstilpes - Silezers, Celmiņu dzirnezers, 

Ropažu dzirnavu ezers un L.Kangaru ezers. Virszemes ūdeņi pagastā aizņem 673 ha jeb 2% teritorijas.  

Ģeoloģiskais raksturojums  

Ropažu pagasts atrodas Viduslatvijas zemienes Ropažu līdzenumā, kas plešas no Mazās Juglas dienvidos 

līdz Gaujai pie Inčukalna ziemeļos. Rietumos Ropažu līdzenumam atrodas Piejūras zemienes Rīgavas 

līdzenums, bet austrumos – Viduslatvijas nolaidenums. “Reljefs pārsvarā līdzens, nedaudz viļņots, ZR 

pie Ķeniņu purva 22,9 m vjl., R pie Silakroga kalna 28,2 m vjl., vietām D, DA – vidēji viļņots, pie 

Apšusalām 44,4 m vjl., bet pie Vecrankažiem 64,8 m vjl. Pagastā atrodas pati lielākā osu grēda Latvijā – 

Lielie Kangari (R daļa), kas stiepjas 26 km garumā. Osu grēdas augstākā vieta pagasta teritorijā ir 68,8 

m vjl. Līdzīgi Kangaru kalniem ir Bajārkalni, kas arī ir osu grēda.”  

Ropažu līdzenums ir dabas apvidus Viduslatvijas zemienes ZR malā. Austrumos tas robežojas ar 

Vidzemes nolaidenumu kā pakāpeniska pārejas josla stiepjas 55 km garumā starp Siguldu un Saulkalni. 

Pamatiežu virsa pazeminās Rīgas līča virzienā. Pamatiežus sedz 5-40 m biezi kvartāra nogulumi 

(morēnas mālsmilts, D malā tā veido augsnes cilmiežus) un 3-5 m biezs Silciema un Zemgales pieledāja 

un Baltijas ledus ezera smilts slānis. Virs tā plaši izplatīti eolie, purva un aluviālie nogulumi. Ropažu 

līdzenuma augstums pakāpeniski pazeminās R, ZR virzienā. Plašus areālus saposmo Baltijas ledus ezera 

senajām krasta līnijām pieguļošas, pārsvarā nolīdzinātas, 10-15 m augstas kāpu grēdas un jaunāki 

iekšzemes kāpu masīvi. Dažu kāpu augstums sasniedz 58 m vjl.  

Ropažu līdzenumā, virsas slīpuma dēļ, izveidojies biezs, A-R virzienā tekošs, upju tīkls. Kopumā 

labvēlīgo noteces apstākļu dēļ un reljefa īpatnību dēļ Ropažu līdzenumā ir tikai daži nelieli ezeri. Taču 

lielais nokrišņu daudzums un augstais gruntsūdens līmenis lielākajā daļā Ropažu līdzenuma veicinājis 

plašu purvu attīstību. Lielākie ir augstie purvi, no tiem Ropažu novadā atrodas Laugas purvs, Ķēniņu 

purvs un Maltuves purvs. Ropažu līdzenuma teritorija atrodas Piejūras ģeobotāniskajā rajonā. 

Dienesta 25.05.2023. novērtējums: 

SIA “AD production” piesārņojoša darbība ir pieļaujama un nav pretrunā ar spēkā esošo Ropažu 

novada Ropažu pagasta teritorijas plānojumu (Redakcija 5.2.). Saskaņā ar MK 30.04.2013. noteikumu 

Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielukuma 13.punktu 

mēbeļu ražošana ir iekļauta vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves kategorijā.  

Pēc publiski pieejamās informācijas zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840080726, kur operators 

veic piesārņojošo darbību atrodas “Rūpnieciskās apbūves teritorijā” (R), kurā ir atļauta vieglo 

rūpniecības uzņēmumu darbība, kurai atbilst arī operatora darbība.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Jaunā dīzeļdegvielas tvertne ir uzstādīta, un šā darba veikšanai būvatļauja nav nepieciešama. Karte ar 

iezīmētu jaunās dīzeļdegvielas tvertnes atrašanās vietu ir pievienota 1. pielikumā. Dīzeļdegvielas tvertne 

ir operatora īpašumā. Dīzeļdegvielas tvertnes tehniskā pase ir pievienota 3. pielikumā.  

Būvdarbi, kuriem ir nepieciešama būvatļauja, šobrīd netiek plānoti. 
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Operatora darbības vieta atrodas Zaķumuižas ciemā, Jauktas ražošanas un darījumu iestāžu teritorijā 

(JRD). Objekta tuvākajā apkārtnē atrodas citi industriāli objekti un mežu zemes. Tuvākā dzīvojamā māja 

ir divu stāvu privātmāja “Korintes”, kas atrodas ~ 250 m uz Z no operatora teritorijas robežas.  

Operatora teritorija neatrodas aizsargjoslā.  
 

Saskaņā ar MK 2002. gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” 30. punktu, visa Latvijas teritorija tiek noteikta par īpaši jutīgu teritoriju, uz kuru attiecas 
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paaugstinātas prasības komunālo notekūdeņu attīrīšanai, un tās robežas sakrīt ar Latvijas Republikas 

sauszemes robežām.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Jaunā dīzeļdegvielas tvertne tika uzstādīta 2023. gada 20. decembrī.  
  
Objektā ir uzstādītas šādas sadedzināšanas iekārtas:  
  
Krāsošanas kameru apsildes deglis “RIELLO 40 G20” (0.213 MW):  

• Sadedzināšanas iekārtas tips: standarta sadedzināšanas iekārta.  

• Ievadītā siltuma jauda: 0.213 MW.  

• Darbības uzsākšanas datums: 15.06.2010.  

• Kurināmais: dīzeļdegviela.  

• Maksimālais kurināmā patēriņš: 37.5 t/a = 44 100 l/a.  

• Sadedzināšanas iekārtas vidējā noslodze: 100 %.  

• Gāzu attīrīšanas iekārtas: nav.  

• Dūmeņa augstums: 5 m.  

• Dūmeņa iekšējais diametrs: 180 mm.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 260 d/a, 2080 h/a.  
  
Ražotnē ir uzstādīts jauns koksnes granulu katls “Lange Tech LT-AK150GM”, kurš aizstās esošo 

akmeņogļu apkures katlu “Rima S MAX-10”. Jaunā granulu katla “Lange Tech LT-AK150GM” 

ievadītā siltuma jauda ir 0.165 MW, kas neatbilst C kategorijas piesārņojošajai darbībai, līdz ar to 

emisija no granulu katla ir uzskatāma par nenozīmīgu. Granulu katla “Lange Tech LT-AK150GM” 

tehniskā pase ir pievienota 4. pielikumā.  
  
Sadedzināšanas iekārtām nav nepieciešama atkāpe no emisijas robežvērtību piemērošanas atbilstoši 

normatīvajiem aktiem.  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai ar 26.09.2024. izmaiņām: 

Operators strādā 8 h/d, līdz 260 d/a (visas darba dienas), kopā 2080 h/a. Nakts stundās un brīvdienās 

darbs nav paredzēts.  

Tuvākā gada laikā būvdarbi netiek plānoti.  

Ražotne ir iekārtota un jau uzsākusi darbību.  

Ražošana:  

Gatavās produkcijas daudzums – līdz 350 t/a.  

Ražotnes platība – 2046.4 m2.  

B kategorijas piesārņojošā darbība: “6.6. mēbeļu ražošana, ja ražošanas platība ir 1000 m2 un vairāk un 

to ražošanas procesā tiek izmantota ķīmiskā apstrāde, krāsu un laku pārklājums”.  

Siltumapgāde:  

Dīzeļdegvielas sadedzināšanas iekārtu kopējā ievadītā siltuma jauda – 0.213 MW.  

C kategorijas piesārņojošā darbība: “1.1.2. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma 

jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 0,5 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā 

izmanto šķidro kurināmo, izņemot degvieleļļu (mazutu)”.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Operators nepieprasīja Valsts vides dienesta tehniskos noteikumus dīzeļdegvielas tvertnes uzstādīšanai, 

jo tā rīcībā bija kļūdaina informācija, ka dubultsienu dīzeļdegvielas tvertnes ar tilpumu līdz 5 m3 
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uzstādīšanai uz cieta seguma saskaņošana nav nepieciešama, jo saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

dubultsienu tvertnēm papildu drošības pasākumi, kā, piemēram, valnis vai pretinfiltrācijas segums, nav 

nepieciešami.  
  
Operators tvertni ir uzstādījis atbilstoši MK 09.07.2021. noteikumiem Nr. 384 “Bīstamu vielu 

uzglabāšanas rezervuāru tehniskās uzraudzības kārtība”, kuru 4.3. punktā ir noteikts: “Rezervuāra 

sastāvā ir glabājamo vielu otrās pakāpes necaurlaidīgs norobežojums – aizsargsistēma, kas novērš 

vielas noplūdi augsnē vai gruntsūdeņos, ja tvertnei vai aprīkojumam ir noplūde vai sūce. Tā ietver 

dubultsienas vai sintētiskas membrānas joslas, vai sagatavotus zemes vaļņus, vai betona nožogojumus, 

vai ekvivalentus materiālus, kas nodrošina, lai noplūdušās vielas neizplatītos tālāk”.  
  
Minētajā MK noteikumu punktā tiek izmantots saiklis “vai”, nevis “un”, kas skaidri norāda, ka tvertnes 

aizsargsistēma jānodrošina ar vienu no minētajiem aizsargveidiem. Operators ir nodrošinājis 

normatīvajos aktos noteikto vienu no tvertnes aizsargsistēmām – dubultsienas.  
  
Tāpat arī VVD mājaslapā (https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/informacija-operatoriem-par-atlauju-

grozijumiem-saistiba-ar-kurinama-veida-mainu) ir norādīts: “Ja dīzeļdegvielu nav paredzēts uzglabāt 

dubultsienu tvertnē, to jāparedz aprīkot ar aizsargvannu vai apvaļņojumu izlijušās degvielas 

savākšanai”. Tā kā operatora tvertne ir dubultsienu, aizsargvanna vai apvaļņojums, saskaņā ar VVD 

mājaslapā publicēto informāciju, nav nepieciešams.  
  
Tvertnes uzstādītājs SIA “CrossChem” ir sertificēts un starptautisks uzņēmums, kas savu kas savu 

darbību veic atbilstoši LR noteiktajai likumdošanai. Sazinoties ar uzņēmumu, šādi dubultsienu 

rezervuāri ar tilpumu līdz 5 m3 Latvijā tiek uzstādīti, nodrošinot vienu aizsargsistēmu – t.i., 

dubultsienas. 

Operatora 5 m3 tvertne ir novietota uz cieta, līdzena seguma un ir aprīkota ar mūsdienīgu līmeņa un 

starpsienu mitruma sensoru. Ja darba tvertnē ir bojājums, operators nekavējoties saņem gaismas un 

skaņas signāla brīdinājumu avārijas gadījumā uz bezvadu vadības pulti. Operators ir noteicis iekšējo 

darbību procedūru ārkārtas rīcības gadījumā. 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar dīzeļdegvielas tvertnes tehniskā pasē norādīto informāciju SIA “CrossChem” 2023.gadā 

uzstādīja polietilēna 5 m3 dubultsienu rezervuāru SIA “AD production” (“Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads) apkures degvielas uzglabāšanai. 

6.2. Operators ir saņēmis Valsts vides dienesta atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Nr.AP23IB0048 (izsniegta 25.05.2023.). 

6.3. Operatoram nav jāizstrādā ne rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, ne 

objekta civilās aizsardzības plāns. Ķīmisko maisījumu bīstamības aprēķins ir pievienots 8. pielikumā. 

Objekts nav ne vietējas nozīmes paaugstinātas bīstamības objekts, ne zemāka, ne augstāka riska līmeņa 

objekts. 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats saskaņā 

ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr.131 “Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska 

samazināšanas pasākumi”. 

Uz uzņēmuma darbību nav attiecināmas MK 19.09.2017. noteikumu Nr.563 “Paaugstinātas bīstamības 

objektu apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas plānošanas 



33 

 

un īstenošanas kārtība” prasības, jo uzglabāšanai plānoto bīstamo vielu daudzuma kritērijs (Qkopējais), 

kas aprēķināts, lietojot kvalificējošos daudzumus, ir 0,48, t.i. mazāks par vienu. 
 

Uz Atļaujas nosacījumu pārskatīšanu un atjaunošanu 2024.gadā Dienestā ir saņemti: Veselības 

inspekcijas 29.08.2024. atzinums Nr.2.4.5.-20./6231 “Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošas  

darbības atļaujas pārskatīšanai”; Ropažu novada pašvaldības 19.08.2024. atzinums Nr.RN/2024/4.2-

2/1459 “Par priekšlikumiem B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai  “Vecozoli k-

7”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov.”. 

Veselības inspekcija 29.08.2024. atzinumā Nr.2.4.5.-20./6231 informēja, ka neiebilst B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai, ievērojot šādus nosacījumus: 

- ievērot gaisa kvalitātes normatīvus, piesārņojošām vielām, kas noteikti MK 02.11.2009. 

noteikumos Nr.1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti”;  

- nepārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 

2.pielikumā noteiktos robežlielumus; 

- veikt atkritumu apsaimniekošanu, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasības. 

Ropažu novada pašvaldība 19.08.2024. atzinumā Nr.RN/2024/4.2-2/1459 informēja, ka ir izskatījusi 

iesniegumu  B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas  Nr.AP23IB0048  grozījumu veikšanai un tai 

nav īpašu priekšlikumu vai iebildumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas grozījumu 

veikšanai (zemes vienībā ar kadastra Nr.8084 008 0695), “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā. 

Atzinumi, kas saņemti 2024.gadā uz Atļaujas nosacījumu pārskatīšanu un atjaunošanu, pievienoti 

Atļaujas 3. un 4.pielikumā. Izvirzītie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas C sadaļā. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

1) 2022. gada 1. augusta līgums par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu Nr. 60955 starp SIA “Clean 

R” un SIA “AD production”.  

2) 01.06.2023. līgums par atkritumu apsaimniekošanu, izmantojot lielgabarīta konteinerus, Nr. 

VBG00258 starp SIA “CleanR Verso” un SIA “AD production”.  

3) 01.11.2023. Otrreiz pārstrādājamo materiālu pieņemšanas līgums Nr. EBV23/0653 starp SIA “Eco 

Baltia vide” un SIA “AD production”.  

 Līgumi ir pievienoti 5. pielikumā.  
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 
Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

60955 Par bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu 

SIA “Clean R” un SIA “AD 
production” 

- - 

- Telpu nomas līgums SIA “ART DEPARTMENT” 
un SIA “AD production” 

2046.4 m2 - 

VBG00258 Par atkritumu apsaimniekošanu, 
izmantojot lielgabarīta konteinerus 

SIA “CleanR Verso” un 
SIA “AD production” 

- - 

EBV23/0653 Otrreiz pārstrādājamo materiālu 
pieņemšanas līgums 

SIA “Eco Baltia vide” un 
SIA “AD production” 

- - 

 

 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Papildināt:  

Šajā iesniegumā iekļautās izmaiņas:  

1. Objektā ir uzstādīta 1 jauna dubultsienu tvertne ar 5000 l tilpumu, kurā tiks uzglabāts kurināmais – 
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dīzeļdegviela – krāsošanas kameru apsildes deglim; vecās dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertnes ir 

demontētas;  

2. Objektā ir demontēts akmeņogļu katls “Rima S MAX-10” ar ievadīto siltuma jaudu 95 kW, un tā 

vietā ir uzstādīts jauns koksnes granulu un koksnes katls “Lange Tech LT-AK150GM” ar ievadīto 

siltuma jaudu 165 kW;  

3. Tiks iekļauti jauni izejmateriāli, kā arī precizēti maksimālie patēriņi atsevišķiem esošajiem 

izejmateriāliem;  

4. Operators ir uzstādījis lāzergriešanas iekārtu;  

5. Operators ir pārvietojis krāsošanas kameru Nr. 2 un tai uzstādījis jaunu ventilācijas izvadu;  

6. Tiks palielināts kurināmā patēriņš dīzeļdegvielas deglim un pārrēķināti emisijas limiti visiem 

emisijas avotiem;  

7. Tiks iekļautas papildu atkritumu klases – jauktais iepakojums (150106), plastmasas iepakojums 

(putuplasts) (150102), jaukti būvniecības atkritumi (170904), izlietotais šķīdinātājs (080111); koksnes 

atgriezumi (170201); pelni, izdedži un sodrēji (100101).  
 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai ar 26.09.2024. izmaiņām: 

SIA “AD production” ir dibināts 2013. gada 20. decembrī. Ražotnes adrese ir “Vecozoli k-7”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov. Ražošana tiek veikta 2 ēkās jeb cehos, kuru platība ir 1026.3 m2 

(ēkas kadastra Nr. 80840080267009) un 1020.1 m2 (ēkas kadastra Nr. 80840080267010). Kopējā 

ražotnes platība ir 2046.4 m2.  

Ražošana:  

Operators SIA ”AD production” strādā ar zīmolu “Yes We Can”. Operators nodarbojas ar reklāmas un 

izstāžu stendu, muzeju un TV studiju iekārtojumu, vides objektu, liela izmēra 3D objektu, scenogrāfijas 

un citu nestandarta risinājumu ražošanu. Operators nodrošina pilna servisa projekta un ražošanas vadību 

– dizaina izstrādi, konstruēšanu, CNC, elektroinstalācijas, krāsošanu, druku un ploterdarbus, iepakošanu, 

montāžu, demontāžu, sagādi.  

1. cehā pamatā tiek veikta kokapstrāde, un šajā cehā ir uzstādītas šādas iekārtas:  

• Zāģis “ALTENDORF” F45;  

• CNC 2243 “Rover B”;  

• CNC 2231 “Rover B”;  

• CNC “KUKA” KR120;  

• Lentzāģis.  

2. cehā pamatā tiek veikta kokapstrāde un metālapstrāde, kā arī apdruka, un šajā cehā ir uzstādītas šādas 

iekārtas:  

• Zāģis “ALTENDORF” F45;  

• Zāģis “ALTENDORF” WA80;  

• Zāģis, ēvele, biezumēvele;  

• Vakumprese ISTRA-A;  

• Daudzurbju mašīna;  

• Vertikālā urbjmašīna;  

• Lentzāģis metālam;  

• Vertikālā urbjmašīna;  

• Pusautomāts JASIC 1;  

• Pusautomāts JASIC 2;  

• MIGATRONIC Pusautomāts;  

• CORMAK valcējamais;  

• Slīpripas slīpmašīna;  
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• EPSON printeris-druka;  

• Laminātors-līmēšana;  

• VersaCamm-Print&Cut;  

• Laser Pro X380;  

• Printeris mazais 3D;  

• Printeris mazais 3D;  

• Printeris mazais 3D;  

• Printeris mazais 3D;  

• Printeris lielais 3D.  

  

Gatavās produkcijas daudzums – līdz 350 t/a.  

Visi ražotnē esošie kokapstrādes darbagaldi ir aprīkoti ar lokālajām nosūcēm, kas savāc darbagaldu 

darbības laikā radušos koksnes putekļus un tos novada uz attīrīšanas iekārtām – maisu filtriem, kas 

atrodas blakus darbagaldiem. CNC darbagaldu lokālās nosūces putekļus novada uz filtru, kurš atrodas 

ārpus ražotnes, pēc kura attīrītais gaiss tiek ievadīts atpakaļ ražotnē, līdz ar to koksnes putekļu emisija 

apkārtējā vidē netiek veikta.  

Ražotnē atrodas 2 krāsošanas kameras, no kurām var tikt emitēti gaistošie organiskie savienojumi (GOS) 

līdz 2.70 t/a. Ņemot vērā, ka 2013. gada 2. aprīļa MK noteikumos Nr. 186 “Kārtība, kādā ierobežojama 

gaistošo organisko savienojumu emisija no iekārtām, kurās izmanto organiskos šķīdinātājus” pārklājumu 

klāšanai uz koka virsmas noteiktās GOS emisijas robežvērtības ir spēkā, ja GOS patēriņš pārsniedz 15 

t/a, tās uz operatora krāsošanas kamerām neattiecas.  

Ārpus ražotnes smakas nav jūtamas, un, ņemot vērā, ka tuvākā dzīvojamā māja ir divu stāvu privātmāja 

“Korintes”, kas atrodas ~ 250 m uz Z no operatora teritorijas robežas, pat visnelabvēlīgākajos apstākļos 

nav paredzams, ka operatora darbība varētu ietekmēt gaisa kvalitāti pie šās mājas un citās tuvākajās 

publiski pieejamās vietās.  

 

Siltumapgāde:  

Objektā ir uzstādītas šādas sadedzināšanas iekārtas:  

Krāsošanas kameru apsildes deglis “RIELLO 40 G20” (0.213 MW):  

• Sadedzināšanas iekārtas tips: standarta sadedzināšanas iekārta.  

• Ievadītā siltuma jauda: 0.213 MW.  

• Darbības uzsākšanas datums: 15.06.2010.  

• Kurināmais: dīzeļdegviela.  

• Sadedzināšanas iekārtas vidējā noslodze: 27 %.  

• Gāzu attīrīšanas iekārtas: nav.  

• Dūmeņa augstums: 5 m.  

• Dūmeņa iekšējais diametrs: 180 mm.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 260 d/a, 2080 h/a.  

 

Apkure ražotnē tiek nodrošināta ar jaunu koksnes granulu un koksnes katlsu “Lange Tech LT-

AK150GM” ar ievadīto siltuma jaudu 165 kW, kas neatbilst ne B, ne C kategorijas piesārņojošai darbībai. 

Līdz ar to katla radītā piesārņojošo vielu emisija ir uzskatāma par nenozīmīgu, un tā dūmenis netiks 

izdalīts kā atsevišķs emisijas avots.  

Saskaņā r iesnieguma informāciju uzņēmumā ir uzstādīta lāzergriešanas iekārta. Iekārta ir aprīkota ar 

lokālo gaisa nosūci un filtru, kurā tiek savākti un attīrīti putekļi un aerosoli. Attīrītais gaiss pēc 

recirkulācijas principa tiek ievadīts atpakaļ telpā. 
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Ūdens un kanalizācija:  

Ūdens saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek saņemts no ēku iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” 

ūdens apgādes tīkla, kurš savukārt ūdeni iegūst no SIA “VILKME”.  

Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš ir līdz 350 m3/a, kas viss tiek izmantots sadzīves vajadzībām. 

Patērētā ūdens uzskaite tiek veikta ar ūdens skaitītājiem, kuri atrodas ražotnē.  

Objektā rodas tikai sadzīves notekūdeņi, un to daudzums ir līdz 350 m3/a. Notekūdeņi saskaņā ar Telpu 

nomas līgumu tiek novadīti uz ēku iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” tīklu, kurš savukārt 

notekūdeņus novada uz SIA “VILKME” kanalizācijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtām.  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums ir aptuveni 2163 m3/a jeb vidēji 5.93 m3/d. Lietus notekūdeņi tiek 

savākti lietus kanalizācijas kolektoros un tālāk novadīti uz telpu iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” 

lietus kanalizācijas tīklu.  

 

Operatora ražotnē notekūdeņu attīrīšanas iekārtas nav uzstādītas.  

Operatora darbības pamatprincips ir strādāt pēc iespējas efektīvāk un samazināt brāķu skaitu, lai 

maksimāli lietderīgi izmantotu visas izejvielas. Operatora darbības vietā ir paredzēta atkritumu šķirošana 

bīstamajos un nebīstamajos un nodošana atbilstīgām atkritumu apsaimniekošanas organizācijām 

otrreizējai pārstrādei. Lai samazinātu gaistošo organisko savienojumu emisiju no krāsošanas, operators 

izmanto ūdens un poliuretāna bāzes krāsas, kuru sastāvā ir mazāks gaistošo organisko savienojumu 

īpatsvars.  

Operators ievēros visas LR vides aizsardzības normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

Lai nepieļautu un novērstu apstākļus, kuri varētu radīt būtisku nelabvēlīgu ietekmi uz vidi, tiek paredzēti 

dažādi ietekmi uz vidi mazinošie pasākumi:  

1) Visas izejvielas tiek uzglabātas iekštelpās ar monolītu grīdas segumu un slieksni, kas izlijumu 

gadījumā novērš ķīmisko maisījumu nonākšanu apkārtējā vidē;  

2) Atkritumi tiek uzglabāti slēgta tipa konteineros;  

3) Ražotne ir aprīkota ar ugunsdzēšanas aprīkojumu, lai ugunsgrēka gadījumā maksimāli ātri novērstu 

degšanu un attiecīgi nepieļautu degšanas rezultātā radīto dūmu nonākšanu apkārtējā vidē;  

4) Objektā tiek ievēroti darba drošības un aizsardzības pasākumi, kas ir saskaņā ar vides aizsardzības 

prasībām;  

5) Līgumi par atkritumu tālāku pārvietošanu ir noslēgti ar uzņēmumiem, kuri ir saņēmuši attiecīgā 

atkritumu veida pārvadāšanas/apsaimniekošanas atļauju;  

6) Lai samazinātu gaistošo organisko savienojumu emisiju no krāsošanas, operators izmanto ūdens un 

poliuretāna bāzes krāsas, kuru sastāvā ir mazāks gaistošo organisko savienojumu īpatsvars.  

 

Iespējamās avārijas ir ķīmisko maisījumu noplūde un ugunsgrēks.  

Visi ķīmiskie maisījumi atrodas iekštelpās ar betonētu grīdas segumu bez plaisām, līdz ar to noplūžu 

gadījumā nav paredzama to nonākšana apkārtējā vidē. Nelielu ķīmisko maisījumu noplūžu gadījumā 

operators tos savāks, izmantojot absorbentu (lupatas); lielāku ķīmisko maisījumu noplūžu gadījumā 

operators piesaistīs specializētus uzņēmumus.  

Lai samazinātu avāriju risku un to radīto seku ietekmi uz vidi, operators ir izstrādājis darba aizsardzības 

instrukcijas. Uzņēmumā ir izstrādāta ugunsdrošības instrukcija. Darbinieki tiek regulāri instruēti par 

darbībām ugunsgrēka laikā.  

Ražotnē ir uzstādīti 14 gab. ugunsdzēšamie aparāti. Ražotnes telpas ir aprīkotas ar dūmu detektoriem un 

signalizāciju.  

Operatoram nav jāizstrādā ne rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, ne 

objekta civilās aizsardzības plāns.  

Netipiski darbības apstākļi ir elektrības pievades pārrāvumi vai traucējumi dīzeļdegvielas degļa darbībā.  
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Elektrības pievades pārrāvumu gadījumos objektā darbība apstājas, dīzeļdegvielas deglis izslēdzas, 

degvielas pievade tiek pārtraukta, liesma nodziest. Elektrības pievades pārrāvumu izraisīta dīzeļdegvielas 

degļa darbības apstāšanās nerada paaugstinātu piesārņojošo vielu emisiju.  

Ja dīzeļdegvielas degļa paškontroles sistēma konstatē kļūdas vai tehniskas problēmas iekārtas darbībā, 

degvielas pievade tiek pārtraukta, gaisa pievades ventilators izslēdzas, liesma nodziest. Dīzeļdegvielas 

degļa darbības apturēšana nerada paaugstinātu piesārņojošo vielu emisiju.  

Paaugstināta piesārņojošo vielu emisija rodas, dīzeļdegvielas deglim ieslēdzoties, jo pirms liesmas 

iedegšanas ir ~ 1 sekundi ilgs periods, kad deglī tiek ievadīts kurināmais, bet liesma, kas to sadedzinātu, 

vēl nav iedegta, līdz ar to daļa no šā kurināmā nesadedzināta aerosola veidā tiek izvadīta caur dūmeni. 

Šāda emisija ir īslaicīga un tehnoloģiski nenovēršama.  

Iekārtas darbības pilnīgai pārtraukšanai nav paredzami vides piesārņojuma riski, tomēr iekārtas darbības 

pilnīgas pārtraukšanas gadījumā operators veiks piesārņojuma riska novērtēšanu un nepieciešamības 

gadījumā iekārtas atrašanās vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, lai tiktu nodrošināta vides kvalitātes 

normatīvu ievērošana.  

Lai samazinātu gaistošo organisko savienojumu emisiju no krāsošanas, operators izmanto ūdens un 

poliuretāna bāzes krāsas, kuru sastāvā ir mazāks gaistošo organisko savienojumu īpatsvars. 

 

 



38 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Nebīstamie izejmateriāli un palīgmateriāli:  

• Kokmateriāli (50 t/a), kas tiek uzglabāti kaudzēs noliktavā;  

• Kokskaidu plātnes (20 t/a), kas tiek uzglabātas kaudzēs noliktavā;  

• Vidēja blīvuma kokšķiedru plātnes (50 t/a), kas tiek uzglabātas kaudzēs noliktavā;  

• Saplāksnis (30 t/a), kas tiek uzglabāts kaudzēs noliktavā;  

• Tērauds (70 t/a), kas tiek uzglabāts kaudzēs noliktavā;  

• Plastmasas izejmateriāli (10 t/a), kas tiek uzglabāti kaudzēs noliktavā;  

• Plastmasas iepakojums (2 t/a), kas tiek uzglabāts kastēs noliktavā;  

• Kartona iepakojums (0.3 t/a), kas tiek uzglabāts kastēs noliktavā;  

• Ūdens bāzes krāsas (2 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Absorbents lupatas (0.3 t/a), kas tiek uzglabātas maisos ražotnē;  

• Putuplasts (50 t/a), kas tiek uzglabāts kaudzēs noliktavā;  

• Metināšanas stieples (0.2 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā, ražotnē un noliktavā.  
  
Izlietoto absorbentu (lupatas) operators nodod kā bīstamos atkritumus.  
  
Bīstamie izejmateriāli un palīgmateriāli:  

• Dīzeļdegviela (37.5 t/a), kas tiek uzglabāta vienā dubultsienu tvertnē ar tilpumu 5 m3 ārā, uz cieta seguma;  

• Cietinātāji poliuretānu krāsām un lakām (1 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Atšķaidītāji poliuretānu krāsām un lakām (1 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Poliuretāna krāsas un lakas (3.5 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Cietinātāji akrila krāsām (0.2 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Akrila krāsas (1 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Propāns (3 t/a), kas tiek uzglabāts 27 litru balonos ārā, slēdzamā metāla novietnē;  

• Poliuretāna izocionāts (2 t/a), kas tiek uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Poliuretāna sveķi (2 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Nitro šķīdinātājs “646” (0.8 t/a), kas tiek uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Argons + CO2 (0.13 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē;  

• Argons (0.12 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē;  

• Skābeklis (2.15 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē un ārā, speciālā novietnē;  

• Slāpeklis (0.6 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ārā, speciālā novietnē.  
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Benzīns (0.05 t/a) atrodas elektrības ģeneratora bākā, kurš savukārt atrodas apkures katla telpā. Ģenerators tiek lietots tikai ārkārtas situācijās, 

kad objektā ir noticis elektrības pievades pārrāvums.  
  
Ķīmisko maisījumu drošības datu lapas ir pievienotas 6. pielikumā. Poliuretāna izocionāta un sveķu sastāvā nav gaistošo organisko savienojumu.  
  
Objektā par kurināmo tiek izmantota dīzeļdegviela, kuras maksimālais patēriņš ir 37.5 t/a. Dīzeļdegviela tiek uzglabāta vienā dubultsienu tvertnē 

ar tilpumu 5 m3 ārā, uz cieta seguma. Karte ar iezīmētu jaunās dīzeļdegvielas tvertnes atrašanās vietu ir pievienota 1. pielikumā. Dīzeļdegvielas 

tvertne ir operatora īpašumā. Dīzeļdegvielas tvertnes tehniskā pase ir pievienota 3. pielikumā.  
  
Akmeņogļu katls ir demontēts, līdz ar to akmeņogles vairs netiek patērētas. Akmeņogļu katla vietā ir uzstādīts koksnes granulu katls “Lange 

Tech LT-AK150GM” ar ievadīto siltuma jaudu 0.165 MW; maksimālais granulu patēriņš – 70 t/a.  
  
Viss kurināmais tiek izmantots apsildei.  
  
Iekšējā transporta vajadzībām tiek izmantots propāns, kura maksimālais patēriņš ir līdz 3 t/a. Propāns tiek uzglabāts 27 litru balonos ārā, 

slēdzamā metāla novietnē.  
  
Elektrības ģeneratorā var tikt izmantots benzīns līdz 0.05 t/a. Ģenerators atrodas apkures katla telpā, un tas tiek lietots tikai ārkārtas situācijās, 

kad objektā ir noticis elektrības pievades pārrāvums. Benzīns tiek uzglabāts ģeneratora bākā.  
  
Dīzeļdegviela tiek uzglabāta vienā dubultsienu tvertnē ar tilpumu 5000 l. Tvertne atrodas ārā, virs zemes, uz cieta seguma. Karte ar iezīmētu 

jaunās dīzeļdegvielas tvertnes atrašanās vietu ir pievienota 1. pielikumā. Dīzeļdegvielas tvertne ir operatora īpašumā. Dīzeļdegvielas tvertnes 

tehniskā pase ir pievienota 3. pielikumā. Vecās dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertnes ir demontētas – iztukšotas un pārvietotas uz noliktavu, kur 

tās tiek uzglabātas iespējamām nākotnes vajadzībām. Demontāžas aktu operatoram nav, tās ir 1 m3 plastmasas tvertnes (kubi), ko operators pēc 

nepieciešamības var patstāvīgi pārvietot, izmantojot frontālo iekrāvēju. 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Kokmateriāli (Dēļi, brusas u.c.) koks Ražošana 25 Kaudzēs, noliktavā 50 

Kokskaidu plātnes (KSP) koks Ražošana 10 Kaudzēs, noliktavā 20 

Vidēja blīvuma kokšķiedru plātnes 
(MDF) 

koks Ražošana 25 Kaudzēs, noliktavā 50 

Saplāksnis koks Ražošana 15 Kaudzēs, noliktavā 30 
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Tērauds metāls Ražošana 35 Kaudzēs, noliktavā 70 

Plastmasas izejmateriāli plastmasa Ražošana 5 Kaudzēs, noliktavā 10 

Plastmasas iepakojums plastmasa Iepakojums 1 Kastēs, noliktavā 2 

Kartona iepakojums papīrs, kartons Iepakojums 0.15 Kastēs, noliktavā 0.3 

Ūdens bāzes krāsas (dažādas) krāsas, kurās gaistošie organiskie 
savienojumi (turpmāk – GOS) 

Ražošana 0.5 Oriģinālajā iepakojumā, ražotnē 2 

Absorbents (lupatas) organiska viela Izlijušu šķidrumu savākšanai 0.1 Maisos, ražotnē 0.3 

Putuplasts plastmasa Ražošana 25 Kaudzēs, noliktavā 50 

Metināšanas stieples metāls Metināšana 0.05 Oriģinālajā iepakojumā, ražotnē 
un noliktavā 

0.2 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Operators ir aktualizējis 2.tabulas informāciju papildinot to ar jaunam izejvielām – putuplastu un metināšanas stieplēm. 
 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 
Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H 
kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Dīzeļdegviela naftas 
produkti 

Kurināmais 269-822-7 68334-30-5 Flam. Liq. 3 uzsliesmojošs 
šķidrums 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
Acute Tox. 4 akūts toksiskums 
Carc. 2 kancerogenitāte 
STOT RE 2 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - atkārtota 
iedarbība 
Aquatic Chronic 2 viela 
bīstama ūdens videi  

H226 
H304 
H315 
H332 
H351 
H373 
H411 
 

GHS02 
GHS08 
GHS07 
GHS07 
GHS08 
GHS08 
GHS09 
 

P210 P273 
P301+P310 
P302+P352 
P331 P261 
 
 

4.25 1 tvertne 
ar tilpumu 5 
m3, ārā 

37.5 

Cietinātāji 
poliuretānu 
krāsām un 
lakām (dažādi 
veidi) 

organiska 
viela 

Krāsošana 500-060-2 
204-658-1 
215-535-7 
203-625-9 
201-159-0 
205-500-4 
642-372-

28182-81-2 
123-86-4 
1330-20-7 
108-88-3 78-
93-3 141-78-6 
26426-91-
5100-41-4 

Flam. Liq. 2 uzliesmojošs 
šķidrums 
Repr. 2 toksisks reproduktīvai 
sistēmai 
Acute Tox. 4 akūts toksiskums 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
STOT RE 2 toksiska ietekme 

H225 
H361d 
H332 
H304 
H373 
H319 
H315 

GHS02 
GHS08 
GHS07 
GHS08 
GHS08 
GHS07 
GHS07 

P210 P331 
P280 
P301+P310 
P370+P378 
P261 
 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

1 
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2202-849-4 
918-668-5 
247-722-4 

64742-95-6 
26471-62-5 

uz mērķorgānu - atkārtota 
iedarbība 
Eye Irrit. 2 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 
Skin. Sens. 1, 1A, 1B ādas 
sensibilizācija 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 
Aquatic Chronic 3 viela 
bīstama ūdens videi  

H335 
H317 
H336 
H412 
 

GHS07 
GHS07 
GHS07 
Nav 
 

Atšķaidītāji 
poliuretānu 
krāsām un 
lakām (dažādi 
veidi) 

organiska 
viela 

Krāsošana 203-625-9 
204-658-1 
201-159-0 
215-535-7 
205-500-4 
203-603-9 
202-849-4 

108-88-3 123-
86-4 78-93-3 
1330-20-7 
141-78-6 108-
65-6 100-41-4 

Flam. Liq. 2 uzliesmojošs 
šķidrums 
Repr. 2 toksisks reproduktīvai 
sistēmai 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
STOT RE 2 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - atkārtota 
iedarbība 
Eye Irrit. 2 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 

H225 
H361d 
H304 
H373 
H319 
H315 
H336 
 

GHS02 
GHS08 
GHS08 
GHS08 
GHS07 
GHS07 
GHS07 
 

P210 P331 
P280 
P301+P310 
P370+P378 
P261 
 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

1 

Poliuretāna 
krāsas un 
lakas (dažādi 
veidi) 

organiska 
viela 

Krāsošana 215-535-7 
204-658-1 
201-159-0 
905-588-0 
202-849-4 
205-500-4 
605-269-
0238-878-4 
203-539-1 

1330-20-7 
123-86-4 78-
93-3 - 100-
41-4 141-78-6 
162627-17-0 
14808-60-7 
107-98-2 

Flam. Liq. 2 uzliesmojošs 
šķidrums 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
STOT RE 2 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - atkārtota 
iedarbība 
Eye Irrit. 2 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 

H225 
H304 
H373 
H319 
H315 
 

GHS02 
GHS08 
GHS08 
GHS07 
GHS07 
 

P210 P331 
P280 
P301+P310 
P370+P378 
P233 
 

1 Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

3.5 

Cietinātāji 
akrila krāsām 
(dažādi veidi) 

organiska 
viela 

Krāsošana 204-658-1 
205-500-4 
215-535-7 
202-849-4 
203-603-9 

123-86-4 141-
78-6 1330-20-
7 100-41-4 
108-65-6 80-

Flam. Liq. 2 uzliesmojošs 
šķidrums 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
STOT RE 2 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - atkārtota 

H225 
H304 
H373 
H319 
H315 

GHS02 
GHS08 
GHS08 
GHS07 
GHS07 

P210 P331 
P280 
P301+P310 
P370+P378 

0.05 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

0.2 
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201-297-1 
231-633-2 

62-6 7664-38-
2 

iedarbība 
Eye Irrit. 2 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 

H336 
 

GHS07 
 

P261 
 

Akrila krāsas 
(dažādi veidi) 

organiska 
viela 

Krāsošana 204-658-1 
201-159-0 
215-535-7 
203-603-9 
203-745-1 
201-148-0 
205-500-4 
400-830-7 
202-849-4 

123-86-4 78-
93-3 1330-20-
7 108-65-6 
110-19-0 78-
83-1 141-78-6 
- 100-41-4 

Flam. Liq. 2 uzliesmojošs 
šķidrums 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
Eye Irrit. 2 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 

H225 
H304 
H319 
H315 
H336 
 

GHS02 
GHS08 
GHS07 
GHS07 
GHS07 
 

P210 P261 
P280 
P301+P310 
P331 
P370+P378 
 
 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē 

1 

Propāns naftas 
produkti 

Iekšējais 
transports 

200-827-9 74-98-6 Flam. Gas 1 uzliesmojoša 
gāze 
 Press. Gas sašķidrināta gāze 

H220 
H280 
 

GHS02 
GHS04 
 

P377 P381 
P403 P102 
P210 P403 
 

0.3 27 litru 
balonos, ārā, 
slēdzamā 
metāla 
novietnē 

3 

Benzīns naftas 
produkti 

Elektrības 
ģenerators 

289-220-8 
216-653-1 
213-611-4 
211-309-7 
618-804-0 
200-578-6 
200-659-6 

86290-81-5 
1634-04-4 
994-05-8 637-
92-3 919-94-8 
64-17-5 67-
56-1 

Flam. Liq. 1 uzliesmojošs 
šķidrums 
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
Muta. 1B cilmes šūnu 
mutagenitāte 
Carc. 1B kancerogenitāte 
Repr. 2 toksisks reproduktīvai 
sistēmai 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 
Asp. Tox. 1 bīstams ieelpojot  
Aquatic Chronic 2 viela 
bīstama ūdens videi  

H224 
H315 
H340 
H350 
H361fd 
H336 
H304 
H411 
 

GHS02 
GHS07 
GHS08 
GHS08 
GHS08 
GHS07 
GHS08 
GHS09 
 

P210 P273 
P301+P310 
P331 
P403+P233 
P261 
 
 

0.025 
Elektrības 
ģeneratora 
bākā 

0.05 

Poliuretāna 
izocionāts 

organiska 
viela 

Ražošana 202-966-0 
Nav 203-572-
1 247-714-0 

101-68-8 
9082-00-2 
108-32-7 
26447-40-5 

Acute Tox. 4 akūts toksiskums 
Eye Irrit. 2 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums  
Resp. Sens. 1, 1A, 1B elpceļu 
sensibilizācija  
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
Skin. Sens. 1, 1A, 1B ādas 

H332 
H319 
H334 
H315 
H317 
H373 
H335 
 

GHS07 
GHS07 
GHS08 
GHS07 
GHS07 
GHS08 
GHS07 
 

P101 P102 
P103 P271 
P264 P280 
P284 P272 
P260 P233 
P304+P340 
P312 
P305+P351+

0.5 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē un 
noliktavā 

2 



43 

sensibilizācija 
STOT RE 2 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - atkārtota 
iedarbība 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 

P338 
P337+P313 
P342+P311 
P302+P352 
P321 
P362+P364 
P333+P313 
P314 
P403+P405 
P501 

Poliuretāna 
sveķi 

organiska 
viela 

Ražošana 618-561-0 
270-877-4 
226-122-6 
200-338-0 

9046-10-0 
68479-98-1 
5285-60-9 
25322-69-4 

Eye Dam. 1 nopietni acu 
bojājumi/acu kairinājums 
Skin Irrit. 2 kodīgs/kairinošs 
ādai 
STOT RE 2 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - atkārtota 
iedarbība 
Aquatic Chronic 1 viela 
bīstama ūdens videi  

H318 
H315 
H373 
H410 
 

GHS05 
GHS07 
GHS08 
GHS09 
 

P101 P102 
P103 P273 
P280 P264 
P260 P391 
P305+P351+
P338 P310 
P302+P352 
P321 
P332+P313 
P362+P364 
P314 P501 

0.5 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē un 
noliktavā 

2 

Nitro 
šķīdinātājs 
“646” 

organiska 
viela 

Krāsošanas 
pistoļu 
mazgāšana 

200-661-7 
200-662-2 
203-625-9 

67-63-0 67-
64-1 108-88-3 

Flam. Liq. 3 uzsliesmojošs 
šķidrums 
STOT SE 3 toksiska ietekme 
uz mērķorgānu - vienreizēja 
iedarbība 

H226 
H336 
 

GHS02 
GHS07 
 

P280 P210 
P241 P261 
P303+P361+
P353 
P304+P340+
P312 P405 

0.2 
Oriģinālajā 
iepakojumā, 
ražotnē un 
noliktavā 

0.8 

Argons + 
CO2 

neorganiska 
viela 

Metināšana 204-696-9 
231-147-0 

124-38-9 
7440-37-1 

Press. Gas saspiesta gāze H280 
 

GHS04 
 

P403 
 

0.05 Balonos, 
ražotnē un 
noliktavā 

0.13 

Argons neorganiska 
viela 

Metināšana 231-147-0 7440-37-1 Press. Gas saspiesta gāze H280 
 

GHS04 
 

P403 
 

0.05 Balonos, 
ražotnē un 
noliktavā 

0.12 

Skābeklis neorganiska 
viela 

Metināšana 
un 
lāzergriešana 

231-956-9 7782-44-7 Ox. Gas 1 oksidējoša gāze 
Press. Gas saspiesta gāze 

H270 
H280 
 

GHS03 
GHS04 
 

P220 P244 
P370+P376 
P403 
 

0.2 Balonos, 
ražotnē un 
ārā, speciālā 
novietnē 

2.15 

Slāpeklis neorganiska 
viela 

Lāzergriešan
a 

231-783-9 7727-37-9 Press. Gas saspiesta gāze H280 
 

GHS04 
 

P403 
 

0.1 Balonos, 
ārā, speciālā 
novietnē 

0.6 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Operators ir aktualizējis informāciju par izejmateriālu veidiem un daudzumiem 3.tabulā.  
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Dienesta 25.05.2023. novērtējums: 

Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši MK 22.12.2015. noteikumos Nr. 795 “Ķīmisko vielu un 

maisījumu uzskaites kārtība un datubāze” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 795) noteiktajām prasībām. Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 795 III. daļu, 

ja ķīmiskās vielas un maisījumi tiek ievesti no ārzemēm un to apjoms pārsniedz 100 kilogramu gadā, tad katru gadu līdz 1. martam, iesniegt SIA 

“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” tīmekļvietnes www.meteo.lv elektroniskajā datu bāzē, tiešsaistes režīmā Pārskatu par 

darbībām ar ķīmiskām vielām un maisījumiem par iepriekšējo kalendāro gadu. Atbilstošs nosacījums izvirzīts Atļaujas C sadaļā. 

 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 
Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 
Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 
Izmantots apsildei Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 
Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Dīzeļdegviela(t) 37.5 0.1 0 37.5 0 0 

Benzīns(t) 0.05 0 0 0 0 0.05 

Citi kurinamā veidi(t)* 3 0 0 0 3 0 

Koksne(t) 70 0 0 70 0 0 

*- propāns. 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Operators ir aktualizējis informāciju par kurināmā un degvielas izmantošanu 4.tabulā.  

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 
Kods Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 
Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 

datums 
 Nākamais pārbaudes 
datums 

B1 (Demontēta) - - Ēkās   

B2 (Demontēta) - - Ēkās   

B3 (Demontēta) - - Ēkās   

B4 (Demontēta) - - Ēkās   

B5 Dīzeļdegviela 5 0 Virs zemes 20/12/2023 20/12/2024 

 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Operators ir aktualizējis informāciju 5.tabulā. Saskaņā ar Atļaujas 25.05.2023. redakciju demontētu tvertņu tilpums bija 1 m3 katrai. 

MK 07.11.2000. noteikumi Nr.384 “Noteikumi par bīstamajām iekārtām” nosaka bīstamās iekārtas, uz kurām ir attiecināmas likuma “Par bīstamo 

iekārtu tehnisko uzraudzību” prasības. Saskaņā ar minēto noteikumu 2.5.2.2.apakšpunktu dīzeļdegvielas uzglabāšanas tvertnes jāreģistrē bīstamo 
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iekārtu reģistrā un jāveic pārbaudes, ja to tilpums ir vairāk nekā 10 m3. Uzņēmumā uzstādītas dīzeļdegvielas tvertnes tilpums ir mazāks nekā 10 

m3, līdz ar to tā nav klasificēta kā bīstamā iekārta, un tādēļ tai nav jāveic akreditētu inspicēšanas institūciju tehniskās pārbaudes. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Neattiecas. 

Uzņēmums neveic atkritumu sadedzināšanu vai līdzsadedzināšanu. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Maksimālais paredzamais elektroenerģijas patēriņš ir līdz 250 MWh/a, no kā 185 MWh/a tiek izmantoti ražošanas vajadzībām, 25 MWh/a tiek 

izmantoti apgaismojumam, 20 MWh/a tiek izmantoti ventilācijai un vēdināšanai, 5 MWh/a tiek izmantoti sadedzināšanas iekārtu darbības un 

apkures nodrošināšanai, 15 MWh/a tiek izmantoti administratīvajām vajadzībām.  
  
Siltumenerģija tiek iegūta operatora sadedzināšanas iekārtās. Maksimālā saražotā siltumenerģija ir 442 MWh/a no dīzeļdegvielas un 341 MWh/a 

no koksnes granulām, kopā 783 MWh/a, no kā viss tiek izmantots apsildei. 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 
Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 185 

Apgaismojumam 25 

Vēdināšanai 20 

Apsildei 5 

Citiem mērķiem 15 

Kopā 250 

 
 

8.Tabula. Siltumenerģijas izmantošana gadā 
Piegādātājs Izmantošana ražošanas procesos (Mwh/gadā) Izmantošana apsildei (Mwh/gadā) Izmantošana citiem mērķiem (Mwh/gadā) 

Operators 0 783 0 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 
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10.Tabula. Informācija par ūdenspiegādes sistēmu un derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) atradnēm 
Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esamību 

Ūdensapgādes ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas 
lieta 

 Nav 

Ūdensapgādes sistēmas shēma  Nav 

Tehniskā pase  Nav 

Ūdensapgādes urbuma pase  Nav 

Derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) atradnes pase  Nav 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Operatora rīcībā nav šāda dokumenta.  

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Ūdens saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek saņemts no ēku iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” ūdens apgādes tīkla, kurš savukārt ūdeni iegūst 

no SIA “VILKME”.  

Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš ir līdz 350 m3/a, kas viss tiek izmantots sadzīves vajadzībām. Patērētā ūdens uzskaite tiek veikta ar ūdens 

skaitītājiem, kuri atrodas ražotnē. 

11.Tabula. Ūdens lietošana 
Ūdens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 350 0 0 350 0 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Objektā ir šādi emisijas avoti:  

 Avots A1: Krāsošanas kameru apsildes degļa “RIELLO 40 G20” dūmenis. Ievadītā siltuma jauda – 0.213 MW. Kurināmais – dīzeļdegviela:  

• Sadedzināšanas iekārtas tips: standarta sadedzināšanas iekārta.  
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• Ievadītā siltuma jauda: 0.213 MW.  

• Darbības uzsākšanas datums: 15.06.2010.  

• Kurināmais: dīzeļdegviela.  

• Maksimālais kurināmā patēriņš: 37.5 t/a = 44 100 l/a.  

• Sadedzināšanas iekārtas vidējā noslodze: 100 %.  

• Gāzu attīrīšanas iekārtas: nav.  

• Dūmeņa augstums: 5 m.  

• Dūmeņa iekšējais diametrs: 180 mm.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 260 d/a, 2080 h/a.  

 Avots A2: Krāsošanas kameras Nr. 1 ventilācijas izvads:  

• Ventilatora gaisa plūsmas jauda: 13 800 Nm3/h.  

• Ventilācijas izvada augstums: 1.3 m.  

• Ventilācijas izvada iekšējais diametrs: 730 mm x 730 mm.  

• Gaisa attīrīšanas iekārta: filtrs:  

o Projektētā cieto daļiņu attīrīšanas efektivitāte: 98 %.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 8 h/d, 260 d/a, 2080 h/a.  

 Avots A3: Krāsošanas kameras Nr. 2 vecais ventilācijas izvads – demontēts.  

 Avots A4: Krāsošanas kameras Nr. 2 ventilācijas izvads:  

• Ventilatora gaisa plūsmas jauda: 5200 Nm3/h.  

• Ventilācijas izvada augstums: 0.41 m.  

• Ventilācijas izvada iekšējais diametrs: 310 mm x 223 mm.  

• Gaisa attīrīšanas iekārta: filtrs:  

o Projektētā cieto daļiņu attīrīšanas efektivitāte: 94 %.  

• Maksimālais darbības ilgums un dinamika: 6 h/d, 260 d/a, 1560 h/a.  
  
Ražotnē ir uzstādīts jauns koksnes granulu katls “Lange Tech LT-AK150GM”, kurš aizstās esošo akmeņogļu apkures katlu “Rima S MAX-10”. 

Jaunā granulu katla “Lange Tech LT-AK150GM” ievadītā siltuma jauda ir 0.165 MW, kas neatbilst C kategorijas piesārņojošajai darbībai, līdz ar 

to emisija no granulu katla ir uzskatāma par nenozīmīgu. Granulu katla “Lange Tech LT-AK150GM” tehniskā pase ir pievienota 4. pielikumā.  

Akmeņogļu apkures katls “Rima S MAX-10” ar ievadīto siltuma jaudu 95 kW ir demontēts. Akmeņogles objektā vairs netiek uzglabātas. 

Akmeņogļu apkures katlu “Rima S MAX-10” uzņēmuma saimniecisko projektu ietvaros ir demontējuši operatora darbinieki, demontāžas akta 

operatoram nav, demontētais katls jau ir nodots metāllūžņos.  
  
Visi ražotnē esošie kokapstrādes darbagaldi ir aprīkoti ar lokālajām nosūcēm, kas savāc darbagaldu darbības laikā radušos koksnes putekļus un 
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tos novada uz attīrīšanas iekārtām – maisu filtriem, kas atrodas blakus darbagaldiem. CNC darbagaldu lokālās nosūces putekļus novada uz filtru, 

kurš atrodas ārpus ražotnes, pēc kura attīrītais gaiss tiek ievadīts atpakaļ ražotnē, līdz ar to koksnes putekļu emisija apkārtējā vidē netiek veikta.  
  
Objektā ir uzstādīta lāzergriešanas iekārta. Iekārta ir aprīkota ar lokālo gaisa nosūci un filtru, kurā tiek savākti un attīrīti putekļi un aerosoli, kas 

var rasties iekārtas darbības laikā. Attīrītais gaiss pēc recirkulācijas principa tiek ievadīts atpakaļ telpā, līdz ar to lāzergriešanas iekārta nav 

emisijas avots. Lāzergriešanas filtra tehniskie dati ir pievienoti 9. pielikumā. Lāzergriešanas filtra foto fiksācijas attēls ir pievienots 10. 

pielikumā.  

Objektā tiek veikta metināšana, taču tā ir palīgdarbība, kas tiek veikta nelielā daudzumā – maksimālais paredzamais metināšanas stieples 

patēriņš ir līdz 200 kg/a. No šāda stieples patēriņa paredzamā daļiņu PM10 emisija ir līdz 1 kg/a, kas ir uzskatāma par nenozīmīgu.  

Objektā par kurināmo tiek izmantota dīzeļdegviela, kuras maksimālais patēriņš ir 37.5 t/a (~ 44.1 m3/a). Dīzeļdegviela tiek uzglabāta vienā 

dubultsienu tvertnē ar tilpumu 5 m3 ārā, uz cieta seguma. Gaistošo organisko savienojumu emisija no dīzeļdegvielas tvertnes ir 36 g/a, kas ir 

uzskatāma par nenozīmīgu.  

Karte ar iezīmētu emisijas avotu izvietojumu ir pievienota 2. pielikumā. Avotu koordinātām ir iespējamas nelielas neprecizitātes, jo dažādi 

interneta karšu nodrošinātāji vienas un tās pašas koordinātas attēlo nedaudz atšķirīgā ģeogrāfiskajā novietojumā.  
  
Operators kopumā gaisā maksimāli var emitēt:  

• oglekļa oksīdu – 0.182 t/a;  

• slāpekļa dioksīdu – 0.182 t/a;  

• cietās daļiņas – 0.0223 t/a;  

• daļiņas PM10 – 0.0123 t/a;  

• daļiņas PM2,5 – 0.00937 t/a;  

• oglekļa dioksīdu – 119 t/a;  

• gaistošos organiskos savienojumus – 3.42 t/a;  

• toluolu – 0.472 t/a.  
 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 
Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa 
iekšējais 
diametrs 
(mm) 

Emisijas 
plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra 
(C) 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

A1 (Līdz 
31.12.2026.) 

Krāsošanas kameru apsildes degļa 
“RIELLO 40 G20” dūmenis. Ievadītā 
siltuma jauda – 0.213 MW. Kurināmais – 
dīzeļdegviela 

313283.897 530715.095 5 180 352 160 8 2080 
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A1 (No 
01.01.2027.:) 

Krāsošanas kameru apsildes degļa 
“RIELLO 40 G20” dūmenis. Ievadītā 
siltuma jauda – 0.213 MW. Kurināmais – 
dīzeļdegviela 

313283.897 530715.095 5 180 352 160 8 2080 

A2 Krāsošanas kameras Nr. 1 ventilācijas 
izvads 

313284.373 530709.380 1.3 730 13800 20 8 2080 

A4 Krāsošanas kameras Nr. 2 ventilācijas 
izvads 

313293.210 530710.120 0.41 310 5200 20 6 1560 

 
 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 
Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes 
vai ceha 
nosaukums 

Tips Izmanto
šanas 
mērķis 

Iekārtas 
kods 

Iekārtas 
veids 

Kurinām
ā veids 

Kurinām
ā 
patēriņš 
t vai 

tkst.m

3 

Nomināl
ā 
ievadītā 
siltuma 
jauda(M
W) 

Plānotās 
darba 
stundas 
gada laikā 

Vidējā 
slodze 
darbības 
laikā % 

Darbība 
uzsākta 

Emisijas 
avota 
kods 

Emisijas 
ilgums 
(h) dnn 

Emisijas 
ilgums 
(h) gadā 

Gāzu 
attīrīšan
as 
iekārtas 
nosauku
ms, tips 

Gāzu 
attīrīšan
as 
iekārtas 
projektē
ā 
efektivit
āte 

Gāzu 
attīrīšan
as 
iekārtas 
faktiskā 
efektivit
āte 

Krāsošanas 
kameru 
apsildes 
degļa 
“RIELLO 40 
G20” 
dūmenis. 
Ievadītā 
siltuma 
jauda – 
0.213 MW. 
Kurināmais 
– 
dīzeļdegviel
a 

Punkt
veida 

Siltuma 
ražošan
ai  

S1  Standart
a 
sadedzi
nāšanas 
iekārta  

Dīzeļde
gviela  

37.5  0.213  2080  100  15/06/20
10  

A1 (Līdz 
31.12.20
26.) 

8 2080    

Krāsošanas 
kameru 
apsildes 
degļa 
“RIELLO 40 
G20” 
dūmenis. 
Ievadītā 
siltuma 
jauda – 
0.213 MW. 
Kurināmais 

Punkt
veida 

Siltuma 
ražošan
ai  

S1  Standart
a 
sadedzi
nāšanas 
iekārta  

Dīzeļde
gviela  

37.5  0.213  2080  100  15/06/20
10  

A1 (No 
01.01.20
27.:) 

8 2080    
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Izvērtējot iesnieguma 13.tabulu, Dienests konstatēja, ka, informācijas sistēmā TULPE ģenerējot Iesnieguma veidlapu, iesnieguma 13.tabula tiek 

attēlota ar kļūdām, t.i. tajā netiek iekļauta informācija par piesārņojošo vielu emisijām, līdz ar to Dienests precizē un iekļauj iesniegumā 13.tabulu 

atbilstoši SPAELP norādītajai informācijai. 

 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas (atbilstoši SPAELP 13.tabulā iekļautajai informācijai) 
Iekārta, process, ražotne, ceha nosaukums Piesārņojošā viela Emisijas raksturojums 

pirms 

attīrīšanas 

Gāzu attīrīšanas 

iekārtas 

Emisijas raksturojums pēc 

attīrīšanas(5) 

 

 

nosaukums 

 

 

tips 

emisi

jas 

avota 

kods 

emisijas 

ilgums (h) 

 

vielas 

kods 

 

 

nosaukums 

 

 

g/s 

 

mg/

m3 

 

 

 

t/gadā 

nosau- 

kums, 

tips 

efektivitāte 

(%) 

 

 

g/s 

 

mg/

m3 

 

 

t/gadā 
dnn gadā projek 

tētā 

faktis 

kā 

 

 

Krāsošanas 

kameru 

apsildes degļa 

“RIELLO 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A1 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

2080 

Līdz 31.12.2026.: 

020029 Oglekļa oksīds 0.0243 400 0.182  

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

0.0243 400 0.182 

020038 Slāpekļa 

dioksīds 

0.0243 400 0.182 0.0243 400 0.182 

200001 Cietās daļiņas 0.00298 50 0.0223 0.00298 50 0.0223 

200002 Daļiņas PM10 0.00164 27.5 0.0123 0.00164 27.5 0.0123 

– 
dīzeļdegviel
a 
Krāsošanas 
kameras 
Nr. 1 
ventilācijas 
izvads 

Punkt
veida 

Darbība 
ar 
gaistoša
jiem 
organisk
ajiem 
savienoj
umiem  

G1      2080   15/06/20
10  

A2 8 2080    

Krāsošanas 
kameras 
Nr. 2 
ventilācijas 
izvads 

Punkt
veida 

Darbība 
ar 
gaistoša
jiem 
organisk
ajiem 
savienoj
umiem  

G2      1560   01/01/20
24  

A4 6 1560    
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G20” 

dūmenis. 

Ievadītā 

siltuma jauda  

0.213 MW, 

dīzeļdegviela 

Punkt- 

veida 

200003 Daļiņas PM2.5 0.00125 21.0 0.00937 0.00125 21.0 0.00937 

020028 Oglekļa dioksīds - - 119 - - 119 

No 01.01.2027.: 

020029 Oglekļa oksīds 0.0243 400 0.182  

- 

 

- 

 

- 

0.0243 400 0.182 

020038 Slāpekļa 

dioksīds 

0.0121 200 0.0908 0.0121 200 0.0908 

020028 Oglekļa dioksīds - - 119 - - 119 

Krāsošanas 

kameras Nr. 1 

ventilācijas 

izvads 

Punkt- 

veida 

A2 8 2080 230001 GOS, t.sk: 0.228 59.5 1.71 - - - 0.228 59.5 1.71 

043015 Toluols 0.0315 8.22 0.236 0.0315 8.22 0.236 

Krāsošanas 

kameras Nr. 2 

ventilācijas 

izvads 

Punkt- 

veida 

A4 8 1560 230001 GOS, t.sk: 0.304 210 1.71 - - - 0.304 210 1.71 

043015 Toluols 0.0420 29.1 0.236 0.0420 29.1 0.236 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Objektā atrodas sadedzināšanas iekārtas ar kopējo jaudu zem 1 MW, kas ir C kategorijas piesārņojošā darbība.  
  
Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” 2.2. punktu, C kategorijas 

piesārņojošajai darbībai emisijas limitu projekts ir jāizstrādā, ja sadedzināšanas iekārtas nominālā ievadītā siltuma jauda ir 1 MW vai lielāka. Tā 

kā operatora sadedzināšanas iekārtas neatbilst šim nosacījumam, emisijas limitu projekts nav jāizstrādā.  
  
Neskaitot sadedzināšanas iekārtas, objektā atrodas arī 2 krāsošanas kameras, no kurām var tikt emitēti gaistošie organiskie savienojumi (GOS) 

līdz 3.42 t/a. Ņemot vērā, ka 2013. gada 2. aprīļa MK noteikumos Nr. 186 “Kārtība, kādā ierobežojama gaistošo organisko savienojumu emisija 

no iekārtām, kurās izmanto organiskos šķīdinātājus” pārklājumu klāšanai uz koka virsmas noteiktās GOS emisijas robežvērtības ir spēkā, ja GOS 

patēriņš pārsniedz 15 t/a, tās uz operatora krāsošanas kamerām neattiecas.  
  
Operators ir izstrādājis gaisu piesārņojošo vielu emisijas aprēķinu, kurš ir pievienots 7. pielikumā.  
  
Ņemot vērā, ka krāsošanas kamerai Nr. 2 ir uzstādīts jauns ventilācijas izvads un ventilators, šim avotam tiks veikti atkārtoti emisijas mērījumi, 

lai pārliecinātos, ka faktiskā piesārņojošo vielu emisija nepārsniedz aprēķinātos emisijas limitus.  
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Dienesta 25.05.2023. novērtējums ar 26.09.2024. izmaiņām: 

Saskaņā ar MK 02.04.2013. noteikumu Nr.182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” prasībām 

2023.gadā tika izstrādāts stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projekts (turpmāk – SPAELP). SPAELP izstrādāja SIA  ”Vides 

dokumenti”. SPAELP tika aktualizēts 2024.gadā.   

Saskaņā ar SPAELP emisijas gaisā rodas no divām krāsošanas kamerām un krāsošanas kameru apsildes degļa, kas kopā veido trīs emisijas avotus.  

Krāsošanas darbību rezultātā gaisā tiek emitēti gaistošie organiskie savienojumi, bet cieto daļiņu uztveršanai emisijas avotā A2 un A3 uzstādīts 

filtrs ar attīrīšanas efektivitāti attiecīgi 98% un 94%. 

Ņemot vērā GOS saturošu izejmateriālu izmantoto daudzumu uzņēmumā un saskaņā ar drošības datu lapās sniegto informāciju par GOS saturu 

izejmateriālos, aprēķinātais GOS patēriņš koka virsmu pārklāšanai ir 2,7 t/gadā. Ņemot vērā iepriekš minēto, uz uzņēmuma darbību neattiecas 

MK 02.04.2013. noteikumu Nr.186 “Kārtība, kādā ierobežojama gaistošo organisko savienojumu emisija no iekārtām, kurās izmanto organiskos 

šķīdinātājus” 2. pielikuma 10. punkts, kur noteiktas emisijas robežvērtības pārklājumu klāšanai uz koka virsmām, ja GOS patēriņš ir >15 t/gadā. 

Lai pamatotu SPAELP aprēķināto GOS, toluola emisijas, ka arī pārbaudītu gaisa attīrīšanas filtra efektivitāti, Dienests Atļaujas 

25.05.2023.redakcijā C sadaļā izvirza nosacījumu vienu reizi gadā divus gadus pēc kārtas veikt kopēja organiskā oglekļa, toluola un cieto daļiņu 

mērījumus emisijas avotiem A2 un A3. Saskaņā ar iesnieguma informāciju emisijas avots A3 - krāsošanas kameras Nr.2 vecais ventilācijas izvads, 

ir demontēts. Operators ir pārvietojis krāsošanas kameru Nr.2 un tai uzstādījis jaunu ventilācijas izvadu – emisijas avots A4. 

Objektā ir uzstādīts jauns granulu katls “Lange Tech LT-AK150GM”, kura ievadītā siltuma jauda ir 0,165 MW, kas ir mazāk nekā 0,2 MW, līdz 

ar to uz to nav attiecināmas 07.01.2021. MK noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.17) prasības un katls netika izdalīts kā emisijas avots. 

Krāsošanas kameru apsildes degļis “RIELLO 40 G20” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,213 MW (emisijas avots A1, kurināmais - 

dīzeļdegviela) atbilstoši MK noteikumu Nr.17 3.1.2.apakšpunktam un 3.2.5.apakšpunktam tiek definēts kā esošas mazas jaudas sadedzināšanas 

iekārta, jo nominālā ievadītā siltuma jauda ir lielāka par 0,2 MW, bet mazāka par 1 MW un darbība uzsākta līdz 01.06.2021. Darbība atbilst MK 

30.11.2010. noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 2.pielikuma 1.1.1.apakšpunktā noteiktajai C kategorijas piesārņojošai darbībai. Saskaņā ar MK 

19.06.2007. noteikumu Nr.404 “Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27.punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina 

pēc nodokļa likmēm kā par piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi “bez 

limita”. 

Piesārņojošo vielu emisiju aprēķins avotam A1 - degļis “RIELLO 40 G20” ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 0,213 MW, veikts izmantojot MK 

noteikumu Nr.17 1.pielikumā noteiktus emisijas faktorus mazas jaudas sadedzināšanas iekārtām. Aprēķinu ceļā iegūtas piesārņojošo vielu 

koncentrācijas minētajā emisijas avotā atbilst MK noteikumu Nr.17 7.pielikuma III un IV nodaļā sniegtajām emisiju robežvērtībām.  

Operators 26.10.2023. veica piesārņojošo vielu koncentrāciju mērījumus avotam A1 - degļis “RIELLO 40 G20”. Saskaņā ar SIA "Vides audits" 

laboratorijas 17.11.2023. testēšanas pārskata Nr.5671-26.10-23 rezultātiem oglekļa oksīda koncentrācija bija - 59 mg/m3, slāpekļa dioksīda -
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192 mg/m3, cieto daļiņu - 10,2 mg/m3 (O2 3%). Mērījumu rezultāti liecina, ka minēto piesārņojošo vielu koncentrācijas atbilst MK noteikumu Nr.17 

7.pielikuma III nodaļā, kā arī IV nodaļā noteiktajam emisiju robežvērtībām. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.17 116.punktu mazas jaudas sadedzināšanas iekārtai gaisu piesārņojošo vielu emisiju mērījumus veic vismaz ik pēc 

pieciem gadiem. Atbilstošs nosacījums izvirzīts Atļaujas C sadaļā emisijas avotam A1. 

Operators 26.10.2023. ir veicis emisijas testēšanu no dīzeļdegvielas degļa un krāsošanas kamerām. Testēšanas pārskati ir pievienoti pārskata “Nr. 

2 – Gaiss” pielikumā. Saskaņā ar gada pārskatu par SIA “AD production” monitoringa rezultātiem par 2023.gadu pēc mērījumu veikšanas tika 

secināts, ka Atļaujā pieprasītais kurināmā patēriņš ir pārāk mazs, kā rezultātā emisijas intensitātes (g/s) limiti izrādījās pārāk mazi. Tāpat arī tika 

konstatēts, ka Atļaujā norādītie dati par krāsošanas kameru ventilatoru jaudām ir kļūdaini. Līdz ar to Operators sagatavoja iesniegumu grozījumu 

veikšanai Atļaujā. Ņemot vērā minēto, Dienests Atļaujas 26.09.2024. redakcijā C sadaļā izvirza nosacījumu vienu reizi gadā divus gadus pēc 

kārtas veikt kopēja organiskā oglekļa, toluola, CO, NOx un cieto daļiņu mērījumus emisijas avotiem A2 un A4. 

Uz pārskatītas Atļaujas izsniegšanas brīdi sūdzības par SIA “AD production” darbības rezultātā radītām traucējošām smakām nav saņemtas. 

Dienests norāda, ka saskaņā ar MK 25.11.2014. noteikumu Nr.724 “Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, 

kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 9.punktu, ja B kategorijas piesārņojošās darbības rezultātā piesārņojošo vielu emisija izraisa 

vai var izraisīt traucējošu smaku, operators izstrādā smaku emisijas limita projektu. Ņemot vērā to, ka smaku traucējuma rašanās iespēja ārpus 

uzņēmuma teritorijas, vērtējama kā nenozīmīga, smaku emisijas limita projekta izstrādāšana pieteiktai darbībai nav nepieciešama. 
 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 
Iekārtas, procesa, 
ražotnes vai ceha 
nosaukums  

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Krāsošanas kameru 
apsildes degļa 
“RIELLO 40 G20” 
dūmenis. Ievadītā 
siltuma jauda – 0.213 
MW. Kurināmais – 
dīzeļdegviela 

313283.897 530715.095 

020029 Oglekļa oksīds 0.0243 400 0.182 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.0243 400 0.182 

200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.00298 50 0.0223 

200002 PM10i 0.00164 27.5 0.0123 

200003 PM2,5ii 0.00125 21 0.00937 

020028 Oglekļa dioksīds   119 
 

3 

Krāsošanas kameru 
apsildes degļa 
“RIELLO 40 G20” 
dūmenis. Ievadītā 
siltuma jauda – 0.213 
MW. Kurināmais – 
dīzeļdegviela 

313283.897 530715.095 

020029 Oglekļa oksīds 0.0243 400 0.182 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.0121 200 0.0908 

020028 Oglekļa dioksīds   119 
 

3 
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Krāsošanas kameras 
Nr. 1 ventilācijas 
izvads 

313284.373 530709.380 

230001 Gaistošie organiskie 
savienojumi (GOS) 

0.228 59.5 1.71 

043015 Toluols 0.0315 8.22 0.236 
 

 

Krāsošanas kameras 
Nr. 2 ventilācijas 
izvads 

313293.210 530710.120 

230001 Gaistošie organiskie 
savienojumi (GOS) 

0.304 210 1.71 

043015 Toluols 0.042 29.1 0.236 
 

 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai ar 26.09.2024. izmaiņām: 

Objektā rodas tikai sadzīves notekūdeņi, un to daudzums ir līdz 350 m3/a. Notekūdeņi saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek novadīti uz ēku 

iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” tīklu, kurš savukārt notekūdeņus novada uz SIA “VILKME” kanalizācijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām. Operatora radīto notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas atbilst tipiskiem sadzīves notekūdeņiem.  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums ir aptuveni 2163 m3/a jeb vidēji 5.93 m3/d. Lietus notekūdeņi tiek savākti lietus kanalizācijas kolektoros un 

tālāk novadīti uz telpu iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” lietus kanalizācijas tīklu. Lietus notekūdeņu gala saņēmējs operatoram nav zināms. 

Nav paredzams, ka lietus notekūdeņi saturēs paaugstinātas piesārņojuma koncentrācijas. Lietus notekūdeņu aprēķins ir pievienots 10. pielikumā.  

Notekūdeņi saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek novadīti uz ēku iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” tīklu, kurš savukārt notekūdeņus novada 

uz SIA “VILKME” kanalizācijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Precīzi piesārņojošo vielu emisijas daudzumi nav zināmi, taču ir 

paredzams, ka operatora radīto notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas atbilst tipiskiem sadzīves notekūdeņiem. Operatora ražotnē notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas nav uzstādītas.  

Notekūdeņu un lietusūdeņu novadīšana ūdens objektos netiek veikta.  

Objektā rodas tikai sadzīves notekūdeņi, un to daudzums ir līdz 350 m3/a. Notekūdeņi saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek novadīti uz ēku 

iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” tīklu, kurš savukārt notekūdeņus novada uz SIA “VILKME” kanalizācijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām. Operatora radīto notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas atbilst tipiskiem sadzīves notekūdeņiem.  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums ir aptuveni 2163 m3/a jeb vidēji 5.93 m3/d. Lietus notekūdeņi tiek savākti lietus kanalizācijas kolektoros un 

tālāk novadīti uz telpu iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” lietus kanalizācijas tīklu. Lietus notekūdeņu gala saņēmējs operatoram nav zināms. 

Nav paredzams, ka lietus notekūdeņi saturēs paaugstinātas piesārņojuma koncentrācijas. Lietus notekūdeņu aprēķins ir pievienots 10. pielikumā. 
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18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 
Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  

adrese 
Izplūdes 
vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora 
nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes 
ilgums 
(stundas dienā 
vai dienas 
gadā) 

“Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, 
Ropažu pag., Ropažu nov. 
Sadzīves notekūdeņi 

Vecozoli k-7, 
Zaķumuiža, Ropažu 
pag., Ropažu nov. 

- 313314.692 530748.488 SIA “ART 
DEPARTMENT” SIA 
“VILKME” 

1.35 350 260 d/a 

“Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, 
Ropažu pag., Ropažu nov. 
Lietus notekūdeņi 

Vecozoli k-7, 
Zaķumuiža, Ropažu 
pag., Ropažu nov. 

- 313314.692 530748.488 SIA “ART 
DEPARTMENT” 

5.93 2163 365 d/a 

 

Dienesta 25.05.2023. novērtējums: 

Saskaņā ar MK 22.01.2022. noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 42.punktu neattīrītu ražošanas notekūdeņu, 

komunālo notekūdeņu un notekūdeņu dūņu emisija virszemes ūdeņos vai vidē, kā arī lietus kanalizācijas sistēmā ir aizliegta. Atbilstošs nosacījums 

izvirzīts Atļaujas C sadaļā. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Kanalizācijas sistēmas shēma ir pievienota 11. pielikumā.  

Objektā rodas tikai sadzīves notekūdeņi, un to daudzums ir līdz 350 m3/a. Notekūdeņi saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek novadīti uz ēku 

iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” tīklu, kurš savukārt notekūdeņus novada uz SIA “VILKME” kanalizācijas tīklu un notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām.  

Kopējais lietus notekūdeņu daudzums ir aptuveni 2163 m3/a jeb vidēji 5.93 m3/d. Lietus notekūdeņi tiek savākti lietus kanalizācijas kolektoros un 

tālāk novadīti uz telpu iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” lietus kanalizācijas tīklu. Lietus notekūdeņu gala saņēmējs operatoram nav zināms.  

Ūdens lietošanas bilance ir pievienota 12. pielikumā. 

 

19.Tabula. Operatora rīcībā esošie kanalizācijas sistēmu raksturojošie dokumenti 
Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esību 

Kanalizācijas ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas lieta  Nav 

Kanalizācijas sistēmas tehniskā pase  Nav 
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D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Operatora teritorijā augsnes un pazemes ūdens piesārņojuma izpēte nav veikta. Operatoram nav zināmi konkrēti dati par augsnes piesārņojumu 

objekta teritorijā.  

Uzņēmuma saimnieciskās darbības rezultātā radītie atkritumi nerada augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu, jo atkritumi tiek uzglabāti 

konteineros un tie atrodas uz cieta seguma. 
 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums:  

Uzņēmuma teritorija nav iekļauta Valsts Vides dienesta izveidotajā Piesārņoto vietu pārvaldības sistēmā (PVPS) uzturētajā datu bāzē “Piesārņotu 

un potenciāli piesārņotu vietu saraksts”.  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Trokšņa avoti objektā ir tehnoloģiskie procesi (N1), to vidū ienākošais un izejošais autotransports. Objekta darba laiks ir 8 h/d, līdz 260 d/a (visas 

darba dienas), kopā 2080 h/a. Nakts stundās un brīvdienās darbs nav paredzēts. Autotransporta kustība naktī nenotiek.  

Objektā un ārpus tā trokšņa mērījumi nav veikti, taču ir paredzams, ka trokšņa līmenis objektā atbilst darba vides prasībām un ārpus tā nav 

dzirdams. 

 

20.Tabula. Trokšņa avoti un to rādītāji 
Trokšņa avota 
kods 

Trokšņa avota nosaukums un/vai 
raksturojums 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
diena 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
vakars 

Trokšņa avota rādītājs (dB (A)) L 
nakts 

Trokšņa uztvērējs 

N1 Tehnoloģiskie procesi 0 0 0 0 

 

Dienesta 25.05.2023.  novērtējums:  

Uzņēmumam ir jānodrošina, ka darbības rezultātā netiktu pasliktināts trokšņa līmenis teritorijās, kurās vērtē atbilstību MK 07.01.2014. noteikumu 

Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.16) 2.pielikumā noteiktajiem robežlielumiem. Dienests norāda, 

ja ir saņemtas pamatotas sūdzības no iedzīvotājiem par uzņēmuma radīto troksni, uzņēmumam būs jāveic trokšņa rādītāju mērīšana atbilstoši MK 

noteikumu Nr.16 prasībām. Robežlielumu pārsniegumu gadījumos, izstrādāt pasākumu plānu trokšņa samazināšanai saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 
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piesārņojošo darbību veikšanai” 22.punktu, kā arī jāinformē Dienests par trokšņa samazināšanas pasākumiem un to rezultātiem. Dienests vērš 

uzmanību, ka trokšņa robežlielumu ievērošanu kontrolē Veselības inspekcija, kā arī attiecīgās pašvaldības institūcijas, kurām pašvaldība ir 

deleģējusi minēto funkciju (likuma “Par piesārņojumu” 49.panta otrā daļa, MK noteikumu Nr.16 12.punkts). 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Atkritumu uzglabāšana objektā un tās teritorijā notiek tam piemērotos apstākļos, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba drošības prasības un 

ugunsdrošības prasības.  

Sadzīves atkritumi tiek savākti konteineros ar vāku, kuri ir izvietoti dažādās teritorijas vietās, ārā. Jauktais iepakojums tiek savākts konteineros, 

kuri ir izvietoti dažādās teritorijas vietās, ārā. Metāli tiek savākti konteinerā pie metālapstrādes darbagalda un konteinerā ārā. Iepakojums, kurš 

satur bīstamu vielu atlikumus, tiek savākts konteinerā ar vāku, ārā pie krāsošanas kamerām. Izlietotie absorbenti (lupatas) tiek savākti konteinerā 

ar vāku, kas atrodas ārā pie krāsošanas kamerām. Putuplasts tiek savākts big-bag maisos, kuri ir izvietoti ražotnes telpās un ārā. Būvniecības 

atkritumi tiek savākti vairākos nelielos konteineros ražotnē un vienā lielgabarīta konteinerā ārā. Izlietotais šķīdinātājs (080111) tiek savākts 200 

litru mucā, kas atrodas uz paletes iekštelpās. Zāģskaidas un koksnes atgriezumi tiek savākti konteinerā, kas atrodas ārā. Pelni tiek uzglabāti 

konteinerā ar vāku, kas atrodas ārā pie katlumājas.  
  
Operatora darbības rezultātā rodas šādi nebīstamie atkritumi:  

• nešķiroti sadzīves atkritumi, kas rodas sadzīves vajadzību rezultātā;  

• jauktais iepakojums, kas rodas sadzīves vajadzību rezultātā un no izlietotā iepakojuma;  

• melno metālu formēšanas atkritumi, kas rodas no ražošanas atgriezumiem;  

• Putuplasts (150102) rodas no izlietotā iepakojuma, kā arī no putuplasta atgriezumiem;  

• Būvniecības atkritumi (170904), kas ir dažāda veida atgriezumi un pārpalikumi no mēbeļu un instalāciju ražošanas, šajos atkritumos ietilpst 

koka, putuplasta, plastmasas, flīžu, keramikas, reģipša u. c. atgriezumi. Esošajā Atļaujā šie atkritumi ir klasificēti kā “030199 Citi šīs grupas 

atkritumi (nešķiroti ražošanas atkritumi)”, taču, ņemot vērā, ka SIA “Clean R” šos atkritumus pieņem ar kodu 170904, operators ir spiests tos 

mainīt uz 170904;  

• Koks (170201), kas rodas no zāģskaidām un zāģēšanas radītiem koksnes atgriezumiem; šo atkritumu kodu atbilstoši savai kompetencei piešķīra 

atkritumu apsaimniekotājs, kurš izved minētos atkritumus;  

• Smagie pelni, izdedži un sodrēji, kuri neatbilst 100104 klasei (100101), kas rodas katlumājā no koksnes sadedzināšanas.  

Operatora darbības rezultātā rodas šādi bīstamie atkritumi:  

• iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots, kas rodas no izlietotā krāsu un citu ķīmisko maisījumu izlietotā 

iepakojuma;  

• absorbenti (lupatas), kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām, kas rodas uzslaukot izlijušus ķīmiskos maisījumus;  
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• Izlietotais šķīdinātājs (080111), kas rodas no krāsošanas kamerās izlietotā šķīdinātāja, piemēram, iekārtu mazgāšanai.  

Absorbenta kā izejvielas (0.3 t/a) un piesārņota absorbenta kā atkritumu (0.5 t/a) daudzumi atšķiras, jo tiek pieņemts, ka piesārņota absorbenta 

atkritumu masu veido 0.3 t absorbents kā izejviela un 0.2 t absorbētais ķīmiskais maisījums.  

Atkritumi 150103 (Koka iepakojums) šobrīd objektā nerodas un netiek nodoti. Visi objektā radušies koka atkritumi tiek nodoti ar kodu “170201 

Koks”.  

Visi operatora darbības rezultātā radušies atkritumi tiek nodoti uzņēmumiem, kas ir tiesīgi attiecīgo atkritumu veidu pārvadāt, uzglabāt un/vai 

pārstrādāt. 

 

Ropažu novada pašvaldība 19.08.2024. atzinumā Nr.RN/2024/4.2-2/1459 informēja, ka, veicot teritorijas apsekošanu tika konstatēts, ka atkritumu 

uzglabāšana objektā un tās teritorijā notiek tam piemērotos apstākļos, ievērojot vides aizsardzības prasības, darba drošības prasības un 

ugunsdrošības prasības. Sadzīves atkritumi tiek savākti konteineros ar vāku, kuri ir izvietoti dažādās teritorijas vietās, ārā. Jauktais iepakojums 

tiek savākts konteineros, kuri ir izvietoti dažādās teritorijas vietās, ārā. Metāli tiek savākti konteinerā pie metālapstrādes darbagalda un konteinerā 

ārā. Iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus, tiek savākts konteinerā ar vāku, ārā pie krāsošanas kamerām. Izlietotie absorbenti (lupatas) 

tiek savākti konteinerā ar vāku, kas atrodas ārā pie krāsošanas kamerām. Putuplasts tiek savākts big-bag maisos, kuri ir izvietoti ražotnes telpās 

un ārā. Būvniecības atkritumi tiek savākti vairākos nelielos konteineros ražotnē un vienā lielgabarīta konteinerā ārā. Izlietotais šķīdinātājs 

(080111) tiek savākts 200 litru mucā, kas atrodas uz paletes iekštelpās. Zāģskaidas un koksnes atgriezumi tiek savākti konteinerā, kas atrodas ārā. 

Pelni tiek uzglabāti konteinerā ar vāku, kas atrodas ārā pie katlumājas. 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 
Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0.5 Saimniecisk
ā darbība 

5 0 5 0 0 0 0 5 5 

150106 Jauktais 
iepakojums 

Nē 12.5 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

50 0 50 0 0 0 0 50 50 

120101 Melno 
metālu pulēšanas un 
formēšanas atkritumi 

Nē 0.35 Saimniecisk
ā darbība 
un ražošana 

1.5 0 1.5 0 0 0 0 1.5 1.5 
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150110 Iepakojums, 
kurš satur bīstamu 
vielu atlikumus vai ir 
ar tām piesārņots4 

Jā 0.25 Ražošana 1 0 1 0 0 0 0 1 1 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur neminēti 
eļļu filtri), slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 0.125 Saimniecisk
ā darbība 

0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

150102 Plastmasas 
iepakojums 

Nē 2.5 Ražošana 10 0 10 0 0 0 0 10 10 

170904 Būvniecības 
atkritumi, kuri 
neatbilst 170901, 
170902 un 170903 
klasei 

Nē 8.75 Ražošana 35 0 35 0 0 0 0 35 35 

080111 Organiskos 
šķīdinātājus vai citas 
bīstamas vielas 
saturošu krāsu un 
laku atkritumi 

Jā 0.2 Ražošana 0.8 0 0.8 0 0 0 0 0.8 0.8 

170201 Koks Nē 12.5 Ražošana 50 0 50 0 0 0 0 50 50 

100101 Smagie 
pelni, izdedži un 
sodrēji, kuri neatbilst 
100104 klasei 

Nē 0.5 Katlumāja 2 0 2 0 0 0 0 2 2 

 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu 

bīstamība 
Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nē Vairākos konteineros ar 
vāku, ārā 

5 Autotransports SIA “Clean R” SIA “Clean R” 

150106 Jauktais iepakojums Nē Vairākos konteineros ar 
vāku, ārā 

50 Autotransports SIA “Clean R” SIA “Clean R” 
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120101 Melno metālu pulēšanas un formēšanas atkritumi Nē Konteinerā, pie 
metālapstrādes darbagalda 
un konteinerā ārā 

1.5 Autotransports SIA “LOMMETALLA” SIA “LOMMETALLA” 

150110 Iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai 
ir ar tām piesārņots4 

Jā Konteinerā ar vāku, ārā pie 
krāsošanas kamerām 

1 Autotransports SIA “Clean R” SIA “Clean R” 

150202 Absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā citur neminēti 
eļļu filtri), slaucīšanas materiāls un aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar bīstamām vielām 

Jā Konteinerā ar vāku, ārā pie 
krāsošanas kamerām 

0.5 Autotransports SIA “Clean R” SIA “Clean R” 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Big-bag maisos, ražotnes 
telpās un ārā 

10 Autotransports SIA “Eco Baltia vide” SIA “Eco Baltia vide” 

170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 
170902 un 170903 klasei 

Nē Vairākos nelielos 
konteineros ražotnē un lielā 
konteinerā ārā 

35 Autotransports SIA “CleanR Verso” SIA “CleanR Verso” 

080111 Organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas 
saturošu krāsu un laku atkritumi 

Jā Muca iekštelpās 0.8 Autotransports SIA “Clean R” SIA “Clean R” 

170201 Koks Nē Konteiners ārā 50 Autotransports SIA “CleanR Verso” SIA “CleanR Verso” 

100101 Smagie pelni, izdedži un sodrēji, kuri neatbilst 
100104 klasei 

Nē Konteiners ar vāku, ārā pie 
katlumājas 

2 Autotransports SIA “CleanR Verso” SIA “CleanR Verso” 

 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Operators aktualizēja informāciju 21. un 22.tabulā attiecibā uz atkritumu veidiem un apjomiem. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu (12.panta ceturtā daļa) atkritumu īslaicīga uzglabāšana ir pieļaujama ne ilgāk kā trīs mēnešus 

kopš to rašanās laika, un pēc īslaicīgas uzglabāšanas tie jānodod uzņēmumiem, kas nodarbojas ar attiecīgo atkritumu savākšanu un pārstrādi un 

saņēmuši atbilstošu atļauju un finanšu nodrošinājumu. Atbilstošs nosacījums izvirzīts Atļaujā. 

Dienests norāda, ka 21. un 22.tabulā iekļautā informācija tiek pieņemta kā informējoša un tā netiks izvirzīta kā limiti, Operators nav atkritumu 

apsaimniekotājs, bet gan radītājs. Šā iemesla dēļ Dienesta ieskatā var nebūt precīzi prognozējama dažādu atkritumu veidu un apjomu rašanās 

darbības procesā. Galvenais šajā jomā ir atbilstoša radušos atkritumu uzglabāšana un nodošana atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam, kas 

saņēmis attiecīgu atļauju (atļauju B vai A kategorijas piesārņojošajai darbībai, vai atkritumu apsaimniekošanas atļauju un kuram ir spēkā finanšu 

nodrošinājums). 

Dienests norāda, ka Atkritumu apsaimniekošana ir jāveic atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumam un citu normatīvo aktu prasībām. Par 

visa veida atkritumu apsaimniekošanu ir jānoslēdz līgumi ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem. Operatoram informācija par visu 

atkritumu veidiem, kas radušies uzņēmuma darbības rezultātā, kā arī komersantiem vai operatoriem, kuriem tiek nodoti atkritumi, ir jānorāda arī 

Valsts statistikas pārskatā “Nr.3.-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem”. Tā kā uzņēmuma radīto atkritumu apsaimniekotājs un atkritumu saņēmējs 

var mainīties, tad Dienests neiekļauj 22.tabulu Atļaujā. 
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D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas. 

Dienesta 26.09.2024. novērtējums: 

Pieteiktā darbība saskaņā ar MK noteikumiem Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” atbilst B kategorijas piesārņojošās darbībai. 

 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Ņemot vērā, ka krāsošanas kamerai Nr. 2 ir uzstādīts jauns ventilācijas izvads un ventilators, šim avotam tiks veikti atkārtoti emisijas mērījumi, 

lai pārliecinātos, ka faktiskā piesārņojošo vielu emisija nepārsniedz aprēķinātos emisijas limitus.  

 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Iekārtas darbības pārtraukšanai nav paredzami vides piesārņojuma riski, tomēr iekārtas darbības pārtraukšanas gadījumā operators veiks 

piesārņojuma riska novērtēšanu un nepieciešamības gadījumā iekārtas atrašanās vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, lai tiktu nodrošināta vides 

kvalitātes normatīvu ievērošana. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Operators:  

SIA “AD production”  

Reģistrācijas Nr.: 40103744334  

Juridiskā adrese: “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133  

Iekārtas adrese: “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133  

Tālrunis: +371 29 289 359  

E-pasts: info@yeswecan.lv  
  
Zemes un ēku īpašnieks:  

SIA “ART DEPARTMENT”  
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Reģistrācijas Nr.: 40003811889  

Juridiskā adrese: “Čaulītes”, Berģi, Garkalnes pag., Ropažu nov., LV-1024  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Operators nodarbojas ar reklāmas un izstāžu stendu, muzeju un TV studiju iekārtojumu, vides objektu, liela izmēra 3D objektu, scenogrāfijas un 

citu nestandarta risinājumu ražošanu. Operators nodrošina pilna servisa projekta un ražošanas vadību – dizaina izstrādi, konstruēšanu, CNC, 

elektroinstalācijas, krāsošanu, druku un ploterdarbus, iepakošanu, montāžu, demontāžu, sagādi.  

B kategorijas piesārņojošā darbība: “6.6. mēbeļu ražošana, ja ražošanas platība ir 1000 m2 un vairāk un to ražošanas procesā tiek izmantota ķīmiskā 

apstrāde, krāsu un laku pārklājums”.  

C kategorijas piesārņojošā darbība: “1.1.2. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka 

par 0,5 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto šķidro kurināmo, izņemot degvieleļļu (mazutu)”. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 3.1 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Ūdens saskaņā ar Telpu nomas līgumu tiek saņemts no ēku iznomātāja SIA “ART DEPARTMENT” ūdens apgādes tīkla, kurš savukārt ūdeni iegūst 

no SIA “VILKME”.  

Paredzamais maksimālais ūdens patēriņš ir līdz 350 m3/a, kas viss tiek izmantots sadzīves vajadzībām. Patērētā ūdens uzskaite tiek veikta ar ūdens 

skaitītājiem, kuri atrodas ražotnē. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 3.2 

Nebīstamie izejmateriāli un palīgmateriāli:  

• Kokmateriāli (50 t/a), kas tiek uzglabāti kaudzēs noliktavā;  

• Kokskaidu plātnes (20 t/a), kas tiek uzglabātas kaudzēs noliktavā;  

• Vidēja blīvuma kokšķiedru plātnes (50 t/a), kas tiek uzglabātas kaudzēs noliktavā;  

• Saplāksnis (30 t/a), kas tiek uzglabāts kaudzēs noliktavā;  

• Tērauds (70 t/a), kas tiek uzglabāts kaudzēs noliktavā;  

• Plastmasas izejmateriāli (10 t/a), kas tiek uzglabāti kaudzēs noliktavā;  
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• Plastmasas iepakojums (2 t/a), kas tiek uzglabāts kastēs noliktavā;  

• Kartona iepakojums (0.3 t/a), kas tiek uzglabāts kastēs noliktavā;  

• Ūdens bāzes krāsas (2 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Absorbents lupatas (0.3 t/a), kas tiek uzglabātas maisos ražotnē;  

• Putuplasts (50 t/a), kas tiek uzglabāts kaudzēs noliktavā;  

• Metināšanas stieples (0.2 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā, ražotnē un noliktavā.  
  
Objektā par kurināmo tiek izmantota dīzeļdegviela, kuras maksimālais patēriņš ir 37.5 t/a. Dīzeļdegviela tiek uzglabāta vienā dubultsienu tvertnē 

ar tilpumu 5 m3 ārā, uz cieta seguma.  
  
Akmeņogļu katls ir demontēts, līdz ar to akmeņogles vairs netiek patērētas. Akmeņogļu katla vietā ir uzstādīts koksnes granulu katls “Lange 

Tech LT-AK150GM” ar ievadīto siltuma jaudu 0.165 MW; maksimālais granulu patēriņš – 70 t/a.  
  
Iekšējā transporta vajadzībām tiek izmantots propāns, kura maksimālais patēriņš ir līdz 3 t/a. Propāns tiek uzglabāts 27 litru balonos ārā, 

slēdzamā metāla novietnē.  
  
Elektrības ģeneratorā var tikt izmantots benzīns līdz 0.05 t/a. Ģenerators atrodas apkures katla telpā, un tas tiek lietots tikai ārkārtas situācijās, 

kad objektā ir noticis elektrības pievades pārrāvums. Benzīns tiek uzglabāts ģeneratora bākā.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 3.3 

Bīstamie izejmateriāli un palīgmateriāli:  

• Dīzeļdegviela (37.5 t/a), kas tiek uzglabāta vienā dubultsienu tvertnē ar tilpumu 5 m3 ārā, uz cieta seguma;  

• Cietinātāji poliuretānu krāsām un lakām (1 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Atšķaidītāji poliuretānu krāsām un lakām (1 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Poliuretāna krāsas un lakas (3.5 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Cietinātāji akrila krāsām (0.2 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Akrila krāsas (1 t/a), kas tiek uzglabātas oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Propāns (3 t/a), kas tiek uzglabāts 27 litru balonos ārā, slēdzamā metāla novietnē;  

• Poliuretāna izocionāts (2 t/a), kas tiek uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Poliuretāna sveķi (2 t/a), kas tiek uzglabāti oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Nitro šķīdinātājs “646” (0.8 t/a), kas tiek uzglabāts oriģinālajā iepakojumā ražotnē;  

• Argons + CO2 (0.13 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē;  

• Argons (0.12 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē;  
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• Skābeklis (2.15 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē;  

• Slāpeklis (0.6 t/a), kas tiek uzglabāts balonos ražotnē.  
  
Benzīns (0.05 t/a) atrodas elektrības ģeneratora bākā, kurš savukārt atrodas akmeņogļu katla telpā. Ģenerators tiek lietots tikai ārkārtas situācijās, 

kad objektā ir noticis elektrības pievades pārrāvums.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 3.4 

Operators kopumā gaisā maksimāli var emitēt:  

• oglekļa oksīdu – 0.182 t/a;  

• slāpekļa dioksīdu – 0.182 t/a;  

• cietās daļiņas – 0.0223 t/a;  

• daļiņas PM10 – 0.0123 t/a;  

• daļiņas PM2,5 – 0.00937 t/a;  

• oglekļa dioksīdu – 119 t/a;  

• gaistošos organiskos savienojumus – 3.42 t/a;  

• toluolu – 0.472 t/a.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 3.5 

Operatora darbības rezultātā rodas šādi nebīstamie atkritumi:  

• nešķiroti sadzīves atkritumi, kas rodas sadzīves vajadzību rezultātā;  

• jauktais iepakojums, kas rodas sadzīves vajadzību rezultātā un no izlietotā iepakojuma;  

• melno metālu formēšanas atkritumi, kas rodas no ražošanas atgriezumiem;  

• Putuplasts (150102) rodas no izlietotā iepakojuma, kā arī no putuplasta atgriezumiem;  

• Būvniecības atkritumi (170904), kas ir dažāda veida atgriezumi un pārpalikumi no mēbeļu un instalāciju ražošanas, šajos atkritumos ietilpst 

koka, putuplasta, plastmasas, flīžu, keramikas, reģipša u. c. atgriezumi. Esošajā Atļaujā šie atkritumi ir klasificēti kā “030199 Citi šīs grupas 

atkritumi (nešķiroti ražošanas atkritumi)”, taču, ņemot vērā, ka SIA “Clean R” šos atkritumus pieņem ar kodu 170904, operators ir spiests tos 

mainīt uz 170904;  

• Koks (170201), kas rodas no zāģskaidām un zāģēšanas radītiem koksnes atgriezumiem; šo atkritumu kodu atbilstoši savai kompetencei piešķīra 

atkritumu apsaimniekotājs, kurš izved minētos atkritumus;  

• Smagie pelni, izdedži un sodrēji, kuri neatbilst 100104 klasei (100101), kas rodas katlumājā no koksnes sadedzināšanas.  
  
Operatora darbības rezultātā rodas šādi bīstamie atkritumi:  
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• iepakojums, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots, kas rodas no izlietotā krāsu un citu ķīmisko maisījumu izlietotā 

iepakojuma;  

• absorbenti (lupatas), kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām, kas rodas uzslaukot izlijušus ķīmiskos maisījumus;  

• Izlietotais šķīdinātājs (080111), kas rodas no krāsošanas kamerās izlietotā šķīdinātāja, piemēram, iekārtu mazgāšanai. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 3.6 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Trokšņa avoti objektā ir tehnoloģiskie procesi (N1), to vidū ienākošais un izejošais autotransports. Objekta darba laiks ir 8 h/d, līdz 260 d/a (visas 

darba dienas), kopā 2080 h/a. Nakts stundās un brīvdienās darbs nav paredzēts. Autotransporta kustība naktī nenotiek.  

Objektā un ārpus tā trokšņa mērījumi nav veikti, taču ir paredzams, ka trokšņa līmenis objektā atbilst darba vides prasībām un ārpus tā nav 

dzirdams. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Bez izmaiņām. 

Informācija atbilstoši Atļaujas 25.05.2023. redakcijai: 

Iespējamās avārijas ir ķīmisko maisījumu noplūde un ugunsgrēks.  

Visi ķīmiskie maisījumi atrodas iekštelpās ar betonētu grīdas segumu bez plaisām, līdz ar to noplūžu gadījumā nav paredzama to nonākšana 

apkārtējā vidē. Nelielu ķīmisko maisījumu noplūžu gadījumā operators tos savāks, izmantojot absorbentu (lupatas); lielāku ķīmisko maisījumu 

noplūžu gadījumā operators piesaistīs specializētus uzņēmumus.  

Lai samazinātu avāriju risku un to radīto seku ietekmi uz vidi, operators ir izstrādājis darba aizsardzības instrukcijas. Uzņēmumā ir izstrādāta 

ugunsdrošības instrukcija. Darbinieki tiek regulāri instruēti par darbībām ugunsgrēka laikā.  

Ražotnē ir uzstādīti 14 gab. ugunsdzēšamie aparāti. Ražotnes telpas ir aprīkotas ar dūmu detektoriem un signalizāciju.  

Operatoram nav jāizstrādā ne rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, ne objekta civilās aizsardzības plāns.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Nākotnes plānu šobrīd nav. 
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2.pielikums 

 

Sarakste ar SIA “AD production” un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanu: norādes par datumiem, tai skaitā 

iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums  

Vēstules vai iesnieguma Nr. 
Ziņas par vēstulē vai iesniegumā 

sniegto informāciju 

01.07.2024. 

SIA “AD production”  

 (IS TULPE AB#ID 427974), 

 “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai 

15.07.2024. Dienests 

Iesniegumam B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai sistēmā nomainīts statuss - 

gaida papildinformāciju (nav pieņemts) 

29.07.2024. 

SIA “AD production”  

 (IS TULPE AB#ID 427974), 

 “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads 

Iesniegts papildinātais iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas pārskatīšanai 

09.08.2024. Dienests 

Iesniegumam B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas 

pārskatīšanai sistēmā nomainīts statuss 

“gaida papildinformāciju (pieņemts)” 

09.08.2024. Dienests 

Informācijas nosūtīšana Veselības 

inspekcijai un Ropažu novada 

pašvaldībai par iesniegumu B 

kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas pārskatīšanai 

14.08.2024. 

SIA “AD production”  

 (IS TULPE AB#ID 427974), 

 “Vecozoli k-7”, Zaķumuiža, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads 

Iesniegts papildinātais iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas pārskatīšanai 

29.08.2024. 
Veselības inspekcijas atzinums 

Nr.2.4.5.-20./6231 

Par iesniegumu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas 

pārskatīšanai 

19.08.2024. 

Ropažu novada pašvaldības 

departamenta atzinums  

Nr.RN/2024/4.2-2/1459 

Par priekšlikumiem B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai  “Vecozoli k-7”, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov. 

26.09.2024. 
SIA “AD production” pārskatītās B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP23IB0048 izsniegšana  



67 

3.pielikums 
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4.pielikums 
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5.pielikums 

Iekārtas atrašanās vietas karte 

 

 

6.pielikums 

Piesārņojošo vielu emisijas avotu novietojums uzņēmuma teritorijā 

 

 

 


